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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
(pełen etat) na stanowisko

SPRZEDAWCA - MAGAZYNIER

Znajomość branży instalacyjno - sanitarnej mile widziana.
Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166 Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

11.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

7.

Orszak Trzech Króli
Święto Objawienia Pańskiego, zwane również Świętem Trzech Króli, tradycyjnie kończy 

okres Bożego Narodzenia i rozpoczyna karnawał. Zgodnie z nauczaniem Kościoła upamiętnia 
ono objawienie się Boga człowiekowi i odwołuje się ono do opisanego w Ewangelii św. Mate-
usza pokłonu mędrców dzieciątku Jezus.

Orszak przed szopką na czarnkowskim Placu Wolności

czytaj  str.  3

Rowerem w Nowy Rok
Rajd z życzeniami

Morsowanie w Lubaszu
Prawie 100 uczestników w jeziorze Dużym

czytaj str. 7

czytaj str. 9

Ukradł blisko
12 tysięcy złotych
Próbował uciec z Polski czytaj str. 10

Rusza remont budynku 
muzeum
Wartość inwestycji wynosi blisko 2,2 mln zł czytaj str. 3

Ferie zimowe
Program czytaj str. 6, 13, 16
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Ile razy zda-
rzyło się Pań-
s t w u  o d d a ć 
produkt do re-
klamacji i nie 
otrzymać od-
powiedzi? Czy 
sytuacja z epi-
demią Covid-

-19 może być argumentem, że 
sprzedawca udziela odpowiedzi 
na reklamację z opóźnieniem? 
Wiem, że wielu konsumentów 
w naszym powiecie borykało się 
z tym problemem, gdyż często 
pojawiały się pytania, w jakim 
terminie powinniśmy otrzymać 
odpowiedź na reklamację? Ile 
czasu ma sprzedawca na usto-
sunkowanie się do pisma? Co 
dzieje się w przypadku nie-
udzielenia odpowiedzi w okre-
ślonym terminie?

Przykładem może być tutaj 
niedawna sprawa zgłoszona 
przez pana Seweryna, który nie 
otrzymał odpowiedzi od sprze-
dawcy na zgłoszoną reklama-
cję: „Kupiłem słuchawki dousz-
ne znanej dużej marki. Okazało 
się, że po krótkim użytkowaniu 
na pilocie sterowania guma 
uległa degradacji, najbardziej 
widoczne było to na przyci-
sku zwiększania głośności + 
i przycisku włączenia zasila-
nia. W związku ze stwierdzona 
wadą zażądałem nieodpłatnej 
naprawy ww. elementu, a je-
żeli naprawa nie byłaby możli-
wa, to żądam wymiany wadli-

wego towaru na nowy, wolny 
od wad. Mimo, że reklamację 
przedsiębiorca odebrał miesiąc 
temu, nie udzielił mi żadnej 
odpowiedzi.” Z podobną sytu-
acją spotkała się pani Danuta, 
która również nie otrzymała 
odpowiedzi na swoje zgłosze-
nie: „Kupiłam smartfon, który 
po 3 miesiącach użytkowania 
przestał działać poprawnie. 
Samoistnie się zawieszał, sam 
się wyłączał, po czym znowu 
uruchamiał. Ponadto podczas 
użytkowania aplikacji Google 
Mapy zauważyłam, że aplikacja 
zawiesza się, ekran telefonu po 
chwili robi się biały lub czar-
ny, po czym znowu telefon się 
wyłącza. Zgłosiłam reklamację 
sprzedawcy, żądając jego wy-
miany na nowy. Sprzedawca 
jednak mimo upływu 20 dni 
nie udzielił odpowiedzi na pi-
smo.” W związku z brakiem 
reakcji sprzedawców odnośnie 
doprowadzenia towaru do sta-
nu zgodnego z zawartą umową, 
konsumenci wystąpili z wnio-
skiem o pomoc do rzecznika 
konsumentów. Warto w tym 
miejscu wyjaśnić, jakie mamy 
uprawnienia jako konsumenci, 
reklamując towar z tytułu rę-
kojmi i jakie obowiązki ciążą na 
sprzedawcy. Jeżeli zatem za-
żądamy naprawy lub wymiany 
towaru na nowy albo obniżenia 
ceny produktu, to sprzedawca 
musi odpowiedzieć w ciągu 14 
dni kalendarzowych. Jeżeli tego 

mam rację?”. Należy wyjaśnić, 
że pani Ania w tym przypadku 
nie miała racji. Problem polega 
na tym, że przepis nie dotyczy 
każdego rodzaju żądań. Powyż-
szy przepis nie ma zastoso-
wania w przypadku roszczenia 
o odstąpienie od umowy, które 
to właśnie roszczenie wysunęła 
pani Ania.

Ostatnio rzecznik otrzymał 
również ciekawe pytanie kon-
sumenta: „Czy sytuacja z epi-
demią Covid-19 może być argu-
mentem, że sprzedawca udzie-
la odpowiedzi na reklamację 
z opóźnieniem?”. Należy wyja-
śnić, że sprzedawca nie może 
się uchylać od odpowiedzi na 
reklamację w 14-dniowym ter-
minie ze względu na np. sy-
tuację związaną z Covid-19, 
czy też brakiem pracowników, 
(gdyż są na urlopie), czy też 
oczekiwaniem na informację od 
rzeczoznawcy, czy producenta 
danego towaru, co do istnienia 
wady, gdyż ustawa nie przewi-
duje takich wyjątków.

Na koniec przypominam, że 
jeżeli spotkamy się z utrudnio-
nym kontaktem ze sprzedawcą 
lub nie będziemy wiedzieli, ja-
kie mamy prawa, zawsze moż-
na uzyskać bezpłatną pomoc 
u Powiatowego Rzecznika Kon-
sumentów.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

nie zrobi, reklamacja jest auto-
matycznie uznana za zasadną. 
Zatem pan Seweryn i pani Da-
nuta w ciągu 14 dni powinni 
otrzymać stanowisko sprze-
dawcy, o czym wprost mówi 
art. 5615 Kodeksu cywilnego: 
„Jeżeli kupujący będący kon-
sumentem zażądał wymiany 
rzeczy lub usunięcia wady albo 
złożył oświadczenie o obniżeniu 
ceny, określając kwotę, o którą 
cena ma być obniżona, a sprze-
dawca nie ustosunkował się do 
tego żądania w terminie czter-
nastu dni, uważa się, że żąda-
nie to uznał za uzasadnione.” 
Wysłanie listu nawet w ostat-
nim dniu dwutygodniowego 
terminu i otrzymanie go przez 
konsumentów już po upływie 
14 dni od złożenia reklama-
cji oznacza, że przedsiębiorca 
spóźnił się z odpowiedzią. Po 
interwencji rzecznika, przed-
siębiorcy doszli do wniosku, 
że nie dotrzymali terminów 

ustawowych i uznali roszcze-
nia konsumentów informując, 
że niezwłocznie wysyłają nowe 
produkty.

Warto wiedzieć, że skutek 
w postaci automatycznego 
uznania żądań konsumenta 
dotyczy tylko sytuacji, gdy w re-
klamacji dokładnie wskażemy 
swoje żądanie. Nie jest wystar-
czające jedynie zawiadomienie 
sprzedawcy o wadzie, bez wy-
raźnego określenia żądania, 
ponieważ w takiej sytuacji 14-
-dnowy termin na ustosunko-
wanie się przez sprzedawcę nie 
zacznie biec. Podobnie będzie, 
gdy jako żądanie wybierzemy 
zwrot gotówki. Taka sytuacja 
dotyczyła pani Anny, kupują-
cej ekspres do kawy, który po 
kilku tygodniach bez winy kon-
sumentki przestał działać. Pani 
Ania nie żądała ani jego napra-
wy ani wymiany ani też obniże-
nia ceny. W zamian pani Ania 
od razu zażądała odstąpienia 
od umowy i żądania zwrotu 
pieniędzy, ale chciała się upew-
nić, czy ma rację: „(...) Złoży-
łam reklamację i zażądałam 
zwrotu pieniędzy, sprzedawca 
jednak nie ustosunkował się do 
mojego żądania w terminie 14 
dni, co mnie bardzo zdenerwo-
wało i ponownie wysłałam do 
sprzedawcy pismo, w którym 
poinformowałam, że skoro nie 
odpowiedział na moje żądanie 
w terminie 14 dni, to znaczy, że 
uznał moje roszczenie, ale czy 

Obowiązki przedsiębiorcy przy reklamacji

Budżet gminy Drawsko zatwierdzony
Ostatnia sesja gminy Drawsko odbyła się 29 grudnia 2021r. 

Było to jedno z ważniejszych posiedzeń, bowiem tematem 
przewodnim było uchwalenie budżetu gminy na 2022 r. oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2033.

Obrady otworzył w obecności 
15 radnych, w reżimie sani-
tarnym, Ryszard Jabłonowski 
przewodniczący Rady Gminy 
Drawsko. Budżet gminy Draw-
sko na 2022 rok po stronie 
dochodów to 28.738.305,00 
zł,  po stronie wydatków 
30.580.692,02 zł. Deficyt w wy-
sokości 1.842.387,02 zł będzie 
pokryty przychodami z wolnych 
środków finansowych. Inwesty-
cje zaplanowano na poziomie 
5.301.292,68 zł; do najważ-
niejszych należą termomoder-
nizacja Szkoły Podstawowej 
w Drawsku, rozbudowa kana-
lizacji sanitarnej, przebudowa 
dróg, cyfryzacja Urzędu Gminy 

Drawsko oraz rozbudowa remiz 
OSP w Kawczynie i Pęckowie.

Wieloletnia Prognoza Finan-
sowa została zaplanowana na 
okres 2022-2033. Wszelkie re-
guły finansowe podyktowane 
ustawą o finansach publicz-
nych zostały zachowane, w tym 
najważniejsze wskaźniki spłaty 
zadłużenia. Ponadto podjęto 
merytoryczne uchwały w spra-
wie zmiany budżetu gminy na 
2021 r., zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Drawsko na lata 2021 – 2033, 
ustalenia wykazu niezrealizo-
wanych kwot wydatków bu-
dżetu gminy Drawsko, które 
z upływem roku budżetowego 

2021 nie wygasają, przyjęcia 
regulaminu dofinansowania 
usuwania folii rolniczych i in-
nych odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej na tere-
nie gminy.

Wójt w przedstawionej in-
formacji o pracy w przerwie 
miedzy sesjami poinformował 
o spotkaniach i wydarzeniach 
minionego okresu:

- 10 grudnia wizyta Krzyszto-
fa Czarneckiego Posła na Sejm 
RP i Adama Bogrycewicza Rad-
nego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego dot. przekaza-
nia mundurów z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowi-
ska dla jednostki OSP Draw-
sko. Wizyta miała charakter 
gospodarczy. Gości zapozna-
no z budową ścieżki rowerowej 
Drawsko-Krzyż oraz przebudo-
wą ulicy Polnej w Pęckowie; 

- 13 grudnia - konsulta-
cje projektu przebudowy SP 
w Drawsku z firmą „Mirtech” 
Sp. z o.o.;

- 14 grudnia - posiedzenie 
Zarządu Związku Miast i Gmin 
Nadnoteckich;

- 16 grudnia - zgromadzenie 
Pilskiego Regionu Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi w Pi-
le;

- 18 grudnia - oficjalne prze-
kazanie sprzętu dla Pogotowia 
Ratunkowego w Krzyżu Wlkp.;

- 22 grudnia - wizyta gospo-
darcza dot. realizacji inwestycji 
ze środków budżetu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego: Krzyszto-

fa Paszyka Posła na Sejm RP, 
Krzysztofa Grabowskiego wice-
marszałka Województwa Wiel-
kopolskiego oraz Jarosława 
Maciejewskiego wiceprzewod-
niczącego Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego jednocze-
śnie prezesa Wielkopolskiego 
Stowarzyszenia Sołtysów;

- 27 grudnia - wieczornica 
z okazji 103 rocznicy wybu-
chu Powstania Wielkopolskiego 
Narodowego Dnia Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego;

- 28 grudnia - Rada Budowy 
dot. przebudowy ulicy Polnej 
w Pęckowie;

- 28 grudnia - posiedzenie 
zgromadzenia Związku Miast 
i Gmin Nadnoteckich dot. stra-
tegii rozwoju i planów finanso-
wych na 2022 r.;

- 28 grudnia - spotkanie 
z przedstawicielami LZS „Orzeł” 
Pęckowo” i „Sokół” Drawsko;

- 28 grudnia - spotkanie edu-
kacyjno-informacyjne z miesz-
kańcami dot. realizacji Pro-
gramu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”.

Podsumowując rok 2021 
wójt w kwestii inwestycji poin-
formował, że wszystkie projekty 
i zadania udało się zrealizować 
w terminie. Zostały zaktualizo-
wane wszystkie dokumenty do 
przetargu na asfaltowanie ście-
żek rowerowych. Trwają przy-
gotowania do rozbudowy sieci 
kanalizacyjnej na kwotę 900 
tys. zł. W roku 2022 napra-
wione zostanie kilometr drogi 
wojewódzkiej nr 181 Niegosław 
- Kawczyn i nr 133 Borzysko 
Młyn - Sieraków. 

Sesja była okazją do wręcze-
nia nieobecnym na podsumo-
waniu działalności sportowej 
2020/2021 Powiatowego Zrze-
szenia LZS w Połajewie, sym-
bolicznych kryształowych serc 
w podziękowaniu dla strażaków 
Artura Matuszczaka i Radosła-
wa Graja, którzy uratowali życie 
człowieka podczas II Powiato-
wego Turnieju Samorządowców 
w 2020 r. Wyróżnienie wręczył 
wójt Drawska i przewodniczą-
cy Rady Gminy Drawsko. In-
formacje z prac Rady Powiatu 
Czarnkowsko - Trzcianeckiego 
przedstawili radni powiatu Zbi-
gniew Piątek i Krystian Kaw-
czyński. 

SYLWIA MAREK
Kierownik Referatu Organizacyjnego

Wójt poinformował o spotkaniach i wydarzeniach minionego okresu

Artur Matuszczak i Radosław Graj 
odznaczeni krzyształowymi sercami
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Rusza remont
budynku muzeum

W dniu 5 stycznia 2022 roku w siedzibie Miejskiego Cen-
trum Kultury podpisano umowę na „Przebudowę pomiesz-
czeń budynku muzeum i biblioteki Miejskiego Centrum Kul-
tury w Czarnkowie”.

Głównym wykonawcą robót 
będzie firma Marbud Mirosław 
Pokrzywka z Sarbki, wyłonio-
na w wyniku postępowania 
o udzielenie zamówienia pu-
blicznego w trybie podstawo-
wym. Wartość robót objętych 
umową wynosi blisko 2,2 mln 
zł. Inwestycja uzyskała dofi-
nansowanie w kwocie 300 tys. 
zł z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych.

W zakres robót wchodzi mie-
dzy innymi remont pomieszczeń 

piwnicy, parteru oraz I piętra 
wraz z przebudową pomiesz-
czeń z dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych, przebu-
dowa instalacji wewnętrznych, 
montaż klimatyzacji oraz wen-
tylacji mechanicznej, montaż 
platformy kabinowej dla nie-
pełnosprawnych, a także wy-
konanie iniekcji ciśnieniowej fi-
larów murowanych w poziomie 
piwnicy i drenażu opaskowego 
wraz z izolacją pionową ścian 
piwnic. 

UM w Czarnkowie

Moment podpisania umowy

„Świąteczny Czas”
Już po raz trzeci sołectwa gminy Trzcianka wzięły udział 

w konkursie „Świąteczny Czas”, organizowanym przez bur-
mistrza Trzcianki. W roku 2021 o miano najpiękniej rozświe-
tlonej wsi rywalizowało 9 sołectw: Biała, Biernatowo, Łom-
nica, Niekursko, Przyłęki, Siedlisko, Straduń, Teresin oraz 
Wapniarnia Trzecia.

28 grudnia, w godzinach wie-
czornych, komisja konkursowa 
wraz z burmistrzem Krzysz-
tofem W. Jaworskim dokona-
ła objazdu dziewięciu sołectw, 
które zgłosiły się do tegorocznej 
edycji konkursu „Świąteczny 
czas”. Przepiękne, świąteczne 
iluminację oraz pomysłowość 
uczestników konkursu zachwy-
ciły czteroosobową komisję, 
w której skład wchodzili: Ka-
rolina Boch-Bobik, Natalia Ba-
kinowska, Wiesław Natkaniec 
oraz Iwona Moraczyńska-Lille-
eng której przypadła rola prze-
wodniczącej. Komisja oceniała 
m.in. zaangażowanie miesz-
kańców, innowacyjność i orygi-

nalność na tle innych sołectw. 
Po objeździe przyszedł czas na 
podsumowanie. Pierwsze miej-
sce i nagrodę o wartości 3000 
zł komisja przyznała sołectwu 
Teresin, drugie miejsce i na-
grodę 2000 zł przyznano sołec-
twu Przyłęki, a trzecie miejsce 
i nagrodę 1000 zł otrzymało 
sołectwo Siedlisko. Pozostałym 
sołectwom przyznano wyróż-
nienia. Komisja pogratulowała 
zwycięzcom oraz podziękowała 
wszystkim uczestnikom, soł-
tysom, radom sołeckim oraz 
mieszkańcom, którzy włożyli 
wiele wysiłku w przyozdobienie 
swoich wsi.

UM w Trzciance

Orszak Trzech Króli

Ewangelia nie mówi wiele o mędrcach składa-
jących pokłon. Nie są oni wymienieni z imienia, 
a nawet nie wiadomo ilu ich było. Nazwani są 
oni „magami” i dają Dziecięciu złoto, mirrę (won-

Podczas czwartkowej mszy św.

Wydarzenie muzycznie uświetniła Czarnkowska Orkiestra Dęta

ny balsam) oraz kadzidło. Kościół zaczął obcho-
dzić święto Epifanii (objawienia) wcześnie, bo już 
w IV wieku. Wraz z upływem lat ewangeliczna 
opowieść uległa przetworzeniu przez wyobraź-
nię ludową. Obcy „magowie” stali się swojskimi 
królami, było ich trzech i otrzymali imiona: Kac-
per, Melchior i Baltazar. Imiona te pochodzą od 
wczesnochrześcijańskiego zwyczaju znaczenia 
domostw symbolem „CMB” (Christus Mansio-
nem Benedicat - Niech Chrystus błogosławi 
temu domowi). Niegdyś Święto Trzech Króli od-
grywało ważną rolę w kulturze ludowej. Zwane 
„szczodrym dniem” kończyło ono okres Godów 
i rozpoczynało zapusty. W wigilię tego dnia orga-
nizowano „szczodry wieczór”, uroczystą wiecze-
rzę, na której nie mogło braknąć tłustego jadła 
i specjalnych ciastek zwanych szczodrakami. 
6 stycznia często można było również spotkać 
kolędujących z gwiazdą na kiju kolędników, 
wśród których byli również Trzej Królowie. Dziś 
dużą popularnością cieszą się Orszaki Trzech 
Króli, od kilku lat także w Czarnkowie. W czwar-
tek, 6 stycznia 2022 roku, z kościoła pw. Marii 
Magdaleny wyruszył barwny pochód, by depta-
kiem udać się pod stajenkę, gdzie Trzej Królowie 
oddali Dzieciątku pokłon i złożyli dary. 

MIKOŁAJ KUŁAKOWSKI
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Masza w reżimie sanitarnym
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Kapusta póź-
na przez okres 
zimy do wiosny 
najlepiej prze-
chowuje  s i ę 
w  g łówkach, 
w  t y m  c z a -
sie zachowuje 
składniki wita-

minowo - mineralne i nadaje 
się do kiszenia. Temperatura 
przechowywania powinna wy-
nosić od 1 do 3 stopni. Dobrze 
przechowują się nieduże głów-
ki z łodygą o długości około 
10-12 cm. Należy przygotować 
skrzynki z suchym piaskiem 
i każdą główkę wcisnąć łodygą 
w piasek, a między główka-
mi zachować odstęp 3-4 cm 
dla dobrej wentylacji powie-
trza. Sprawdziłam kilka spo-
sobów przechowywania świeżej 
kapusty i różna była ich dłu-
gość w dobrej kondycji. Jednak 
większą ilość kapusty przecho-
wuję w postaci ukiszonej, naj-
częściej w różnych smakach. 
Ukiszoną kapustę należy wło-
żyć do słoików twistów, mogą 
być różne wielkości, albo do 
słoików z gumką typu weck, 
mocno ugnieść (ubić) aż wy-
płynie sok, a od góry pozosta-
wić 3-5 cm wolnej przestrze-
ni. Słoiki szczelnie zamknąć 
i postawić w ciemnym i chłod-
nym pomieszczeniu. Długość 
przechowywania to więcej niż 
rok w dobrych parametrach 
wartościowo - smakowych, ale 
u mnie nie doczekały roku, bo 
wcześniej zostały zjedzone i za-
wsze było jej za mało.

Kapusta kiszona tradycyj-
nym sposobem i z dobrego su-
rowca należy do grupy żyw-
ności funkcjonalnej - pisałam 

Królowa kiszonek (3)
o niej w pierwszym odcinku. 
Jednak, aby nasz układ tra-
wienny otrzymał żywność zdro-
wotną, należy ją zjadać odpo-
wiednio przygotowaną. Przede 
wszystkim kiszonki powinno 
się zjadać na surowo, bo goto-
wane nie dość, że tracą część 
witamin, to w temperaturze po-
wyżej 40 stopni C tracą cenne 
probiotyki, czyli dobroczynne 
żywe drobnoustroje. Gdy kiszo-
ną kapustę polejemy domowym 

octem owocowym albo owoco-
wo - ziołowym i olejem tło-
czonym na zimno to otrzyma-
my naturalny suplement, któ-
ry powinniśmy zjadać często, 
najlepiej codziennie, zwłaszcza 
w okresie zimowo - wiosen-
nym, a szczególnie w czasie 
pandemii. Z kiszonej kapusty 
możemy przygotować surówki 
o różnych smakach: dodając 
jabłka albo śliwki, czy cebulę, 
ale możemy dosmaczyć: zieloną 

pietruszką, jarmużem, szczy-
piorkiem, czerwoną papryką, 
a nawet pomarańczą. Jednak 
każdą surówkę należy polać 
olejem tłoczonym na zimno, 
bo surówka jest smaczniejsza, 
łatwiej przyswajalna, otrzyma 
kwasy omega i trzeba pamię-
tać, że witaminy A, D, E, K 
układ trawienny najefektywniej 
przyswaja razem z tłuszczem. 
Korzyści z fermentowanego je-
dzenia są ogromne - kiszenie 
wzbogaca w cenne składniki 
odżywcze kiszone warzywa oraz 
ułatwia ich przyswajanie przez 
organizm. Kiszonki dostarczają 
witaminy, mikroelementy, en-
zymy, aminokwasy, błonnik, 
wzmacniają i odbudowują florę 
bakteryjną jelit, wspomagają 
odrobaczenie organizmu, po-
prawiają i regulują kwasowość 
organizmu i w efekcie wzmac-
niają nasz układ odpornościo-
wy. Lekarze naturaliści zale-
cają kiszoną kapustę osobom 
po przebytej antybiotykoterapii 
i osobom stosującym środki 
antydepresyjne w celu poprawy 
pracy jelit. Jednak osoby z dużą 
niewydolnością nerek kiszon-
ki muszą ograniczyć. Kolejne 
korzyści z kiszonek to łatwość 
ich przygotowania i przechowy-
wania. Kiszonki są niskokalo-
ryczne. W średniowieczu po-
wszechną chorobą, zwłaszcza 
wśród marynarzy, był szkorbut 
- choroba wielonarządowa po-
wodująca często śmierć - wy-
wołana niedoborem witaminy 
C, czyli kwasu askorbinowego. 
Dopiero pod koniec XVIII wieku 
kiszona kapusta dodawana do 
codziennych posiłków maryna-
rzy zatrzymała szkorbut. War-
to pamiętać, że kiszona kapu-
sta zawiera więcej witaminy C 

aniżeli owoce cytrusowe, które 
są zabezpieczone konserwan-
tami. Witamina C wykonuje 
wiele funkcji w organizmie, m. 
in. zwiększa wchłanianie żelaza 
i wapnia, wspomaga odbudowę 
tkanek w czasie gojenia się 
ran, reguluje ciśnienie tętni-
cze, obniża stężenie glukozy, 
a najważniejszą funkcją wita-
miny C jest synteza kolage-
nu. Witamina C jest witaminą, 
której organizm człowieka nie 
produkuje, ani nie magazynu-
je, więc musi być dostarczana 
codziennie, najlepiej z pożywie-
niem. Witamina C podnosi od-
porność organizmu na choroby 
bakteryjne i wirusowe i należy 
pamiętać, że zapotrzebowanie 
na witaminę C wzrasta pod 
wpływem stresu, dużego wy-
siłku fizycznego oraz wszelkich 
infekcji i zabiegów.

W staropolskiej kuchni kró-
lewskim daniem, nie tylko na 
święta, był bigos. Wieszcz Adam 
Mickiewicz napisał w „Panu Ta-
deuszu”: „W kociołkach bigos 
grzano; w słowach wydać trud-
no Bigosu smak przedziwny, 
kolor i woń cudną...” - Księga 
IV Dyplomatyka i łowy. Kapu-
sta, zwłaszcza kiszona, nadal 
króluje w restauracjach i wielu 
kuchniach domowych, bo mo-
żemy przyrządzać z jej udzia-
łem smaczne, aromatyczne 
i dekoracyjne potrawy: pierogi 
z kapustą, krokiety z kapustą, 
tarta z kapustą i grzybami, ka-
pusta z grochem lub fasolą, ka-
puśniak, kwaśnica. Niedawno 
czytałam, że istnieje ponad 200 
przepisów kulinarnych z udzia-
łem kiszonej kapusty.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Okiem podróżnika i przyrodnika

Rośliny Ziemi Świętej (2)
W części pierwszej przedsta-

wiłem winorośl i palmę daktylo-
wą, bez których trudno byłoby 
sobie wyobrazić tamten region 
świata. Dzisiaj opiszę kolejne 
dwie rośliny z „ogrodu biblijne-
go”, które dane mi było zoba-
czyć w naturze. Pierwszą z nich 
jest doskonale znane drzewo 
oliwne (Olea europaea). Już 
w czasach Noego wypuszczona 
z arki gołębica powróciła z list-
kiem drzewa oliwnego, co ozna-
czało, że potop ustępuje i poja-
wił się suchy ląd. Na kartach 

Biblii wielokrotnie pojawiają 
się wzmianki o uprawie oliwek, 
a co za tym idzie o znaczeniu 
oliwy, która jest symbolem do-
brobytu poszczególnych ludzi 
i całych narodów. Przodkiem 
oliwki była obecnie spotykana 
dzika oliwka pochodząca z te-
renów północnej Afryki. Oliwka 
to drzewo o wysokości od 10 
do 15 m, liściach szarawych, 
omszonych i kwiatach zebra-
nych w wiechę. Owoce to pest-
kowce zawierające cenne tłusz-
cze. Roślina jest długowieczna, 

dożywa ponad 2000 lat, jest 
zatem możliwe, że rosną jesz-
cze drzewa pamiętające Chry-
stusa. Przykładem mogą być 
te pochodzące z Ogrodu Oliw-
nego, które przedstawiam na 
fotografii. Naukowcy wskazują, 
że uprawa oliwek zaczęła się 
na Krecie 5000 lat p.n.e. Z kre-
ty trafiła do Egiptu. W okre-
sie brązu uprawa oliwek stała 
się głównym zajęciem Kreteń-
czyków, a oliwa była jedynym 
spożywanym tam tłuszczem. 
W dawnej Grecji oliwa była 
poświęcona bogini mądrości 
Atenie, która podarowała oliwę 
Ateńczykom. Dzięki oliwie kraj 
ten się wzbogacił i umocnił 
swoją pozycję, a także położył 
podwaliny przyszłej demokra-
cji. Dzisiaj gaje oliwne spoty-
kamy w całym basenie Morza 
Śródziemnego, a same drzewka 
są rozpoznawalne nawet przez 
tych, co mało mają wspólne-
go z botaniką. Drugą rośliną, 
którą przegnę przedstawić jest 
granat właściwy (Punica Gra-
natum). Zaliczany jest do sied-
miu roślin, którymi Pan Bóg 
pobłogosławił Ziemię Świętą. 
Zwiadowcy izraelscy przynieśli 
owoce granatu jako dowód uro-
dzajności ziemi Kanaan. Gra-
nat, zwany punickim jabłkiem, 

ma jasnoczerwone kwiaty i du-
że kształtne owoce. Przez czło-
wieka uprawiany już od kilku 
tysięcy lat. To niezbyt wysokie 
drzewo pierwotnie występowa-
ło w Persji, następnie zosta-
ło rozprzestrzenione w rejonie 
śródziemnomorskim, gdzie do 
dzisiaj jest wszechstronnie wy-
korzystywane. Kraje Bliskiego 
Wschodu w starożytności czciły 
je jako pierwowzór drzewa ży-
cia. W Ziemi Świętej drzewo to 
uprawiano od 5000 lat, zwłasz-

cza w okolicach Jerycha, gdzie 
znaleziono naczynia z zacho-
wanymi resztkami granatów. 
Warto wiedzieć, że z kwiatów 
uzyskuje się barwnik służący 
do farbowania jedwabiu, lnu 
i wełny. Obecnie jest uprawia-
ny w wielu odmianach, cenio-
ny jako roślina ozdobna, która 
zawsze robi duże wrażenie na 
pielgrzymach i turystach wę-
drujących po biblijnych tere-
nach i północnej Afryce.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Gaj oliwny w Jerozolimie

Owoce granatu

Naturalny suplement
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Mądre dokarmianie
Kiedy za oknami robi się coraz chłodniej, a temperatura 

powietrza spada poniżej zera, to oznacza, że na naszą po-
moc coraz bardziej liczą żyjące w pobliżu człowieka ptaki. 
Po fali mrozów mamy za oknem plusowe temperatury, ale 
zima z pewnością jeszcze powróci. Warto zatem przypomnieć 
kilka ważnych zasad dotyczących dokarmiania pierzastych 
w czasie zimy.

Decydując się na dokar-
mianie zwierząt musimy mieć 
świadomość, że są to dzikie 
zwierzęta, które powinny same 
zdobywać pożywienie. Przyzwy-
czajanie ich do łatwego pokar-
mu prowadzi m.in. do utraty 
instynktu, a także naturalnego 
lęku przed ludźmi, co czasami 
może być dla nich niebezpiecz-
ne. Najważniejsze jest dokar-
mianie zwierzyny w trudnych 
warunkach, które mogą zagra-
żać ich życiu. Gdy już takie 
nastaną, powinniśmy wiedzieć 
czym je dokarmiać. Dobór po-
karmu jest bardzo ważny, dla-
tego warto wiedzieć, czym kar-
mić latających przyjaciół, aby 
im pomóc, a nie zaszkodzić. 
Jednym z dobrych pomysłów 
na pokarm są wszelkiego ro-
dzaju nasiona, m.in. słoneczni-
ka, kukurydzy, oraz ziarna, np. 
proso, pszenica, owies, a także 
orzechy, suszone lub świeże 
owoce, gotowane warzywa. Na-
siona i ziarna najlepiej wsypy-
wać do karmnika lub specjal-
nych pojemników. Karmniki to 
świetne miejsca dla ptaków, 
gdzie mogę chwilę odpocząć, 
a także pożywić się wartościo-
wym pokarmem. Dobrym po-
mysłem jest także umieszcze-

nie w pobliżu karmnika poideł-
ka, gdyż ptakom w zimie często 
brakuje wody. Trzeba pamię-
tać również o systematycznym 
czyszczeniu karmnika i usuwa-
niu z niego niezjedzonych resz-
tek pokarmu. Dziś popularnym 
przysmakiem ptaków są „pyzy”, 
czyli gotowe mieszanki tłusz-
czowo - nasienne w formie kul 
lub dzwonków. Można je kupić 
w większości sklepów zoolo-
gicznych. Jednak takie mie-
szanki bez problemu przygo-
tujemy samodzielnie w domu. 
By wykonać ten przysmak po-
trzebujemy kostkę smalcu oraz 
garść nasion i ziaren. Smalec 
roztapiamy i łączymy z resztą 
składników. Gdy nasz smalec 
ostygnie, można włożyć go do 
pojemnika i wywiesić nieda-
leko domu. Powszechne kar-
mienie ptaków pieczywem nie 
jest dobrą praktyką, gdyż ich 
przewód pokarmowy nie jest 
dostosowany do takiego jedze-
nia. Dokarmianie ptaków pie-
czywem, zepsutym jedzeniem 
oraz produktami słonymi może 
im bardzo zaszkodzić. Pamię-
tajmy, że pokarm powinniśmy 
kłaść w tym samym miejscu, 
gdyż ptaki przyzwyczają się do 
miejsca, w którym są karmio-

ne. Trzeba także je regular-
nie dokarmiać do końca zimy. 
Konsekwencja może tu decy-
dować o życiu zwierząt, gdyż 
mocno przywiązują się one do 
okazywanego wsparcia. Pod-
czas coraz łagodniejszych zim 
z brakiem śniegu, ptaki powin-
ny same sobie radzić w zdo-
bywaniu pokarmu. To jednak 

nie oznacza, że nie możemy im 
pomóc w inny sposób. Możemy 
zatroszczyć się o ich naturalne 
stołówki i posadzić w ogro-
dzie drzewa i krzewy owocowe, 
na których przez jesień i zimę 
utrzymują się owoce stanowią-
ce dla ptaków pokarm. Do nich 
należą: bez koralowy, jarząb 
pospolity, dereń, dzika róża, 

bez czarny, kalina koralowa, 
głóg czy tarnina. Leśnicy także 
pomagają ptakom poprzez sa-
dzenie gatunków biocenotycz-
nych, które zapewniają bardzo 
bogate źródło pokarmu oraz 
miejsca schronienia i rozrodu 
dla wszystkich żyjących w lesie 
zwierząt.

Lasy Państwowe

Wsparcie otrzymane 
od leśników

Leśnicy z Nadleśnictwa Potrzebowice w podziękowaniu 
za trud i poświęcenie pracowników służby zdrowia wsparli 
w walce z Covid-19 Szpital Powiatowy w Czarnkowie.

Już od prawie dwóch lat świat 
zmaga się z pandemią korona-
wirusa. Intensywna walka z nie-
widzialnym wrogiem ma nega-
tywny wpływ na funkcjonowa-
nie większości szpitali. Skutki 
tego odczuwa również personel 
medyczny. Praca w kombine-

zonach, w towarzystwie ciągłe-
go stresu to trudne warunki, 
w których pracownicy szpitali 
zmuszeni są do wykonywania 
swoich obowiązków. Leśnicy 
z Nadleśnictwa Potrzebowice 
w podziękowaniu za trud i po-
święcenie tych z pierwszej linii 
frontu w walce z pandemią 31 
grudnia 2021 r. już po raz ko-
lejny przekazali wodę Zespoło-
wi Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Czarnkowie.

ROKSANA RATAJCZAK
Fot. Ernest Śliwiński

Woda dla pracowników czarnkowskiego szpitala

Co z choinką po świętach?
Jest pięknym i tradycyjnym 

symbolem świąt, ale jednocze-
śnie co roku staje się proble-
mem w wielu domach. Trady-
cyjnie choinkę trzymamy do 
święta trzech króli. Jednak już 
wcześniej można było zauwa-
żyć kontenery na śmieci obsta-

wione drzewkami, które z róż-
nych powodów nie dotrzymały 
tego dnia. Żywa choinka to od-
pad biodegradowalny i właśnie 
dlatego należy wyrzucać ją do 
pojemników BIO (te brązowe). 
Trzeba jednak pamiętać, aby 
drzewko było bez doniczki z zie-

mią. Z uwagi na rozmiar trzeba 
ją pociąć na mniejsze kawałki. 
Często możliwe jest podarowa-
nie drzewku drugiego życia, to 
z pewnością docenią wszyscy, 
którzy cenią sobie ekologiczne 
rozwiązania. Gmina Trzcianka 
znalazła rozwiązanie.
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Rowerem w Nowy Rok
Pogoda w drugą sobotę stycznia różniła się od tej z począt-

ku roku. Po wcześniejszych intensywnych opadach deszczu 
przez przerzedzone chmury czasem wyglądało słońce, na 
polach zalegała cienka warstwa śniegu, a wiatr był niemal 
niewyczuwalny. Optymistyczne wrażenie burzyło tylko błoto 
na ulicach, na szczęście ze względu na niewielki ruch okazało 
się mało uciążliwe.

Choć członkowie Rowerowej 
Sekcji Turystycznej w Czarn-
kowie oficjalnie otwierają ko-
lejny sezon marcowym raj-
dem „Na powitanie wiosny”, 
to pierwsza wycieczka odbywa 
się niezmiennie pod szyldem 
styczniowego „Noworocznego 
Rajdu Rowerowego”. Na stra-
cie osiemnastej edycji przed 

Czarnkowskim Domem Kultury 
stanęło 13 uczestników, którzy 
na dwóch kółkach postanowi-
li powitać Nowy Rok. Peleton 
przez most na Noteci dotarł 
do Zofiowa, gdzie urządzono 
pierwszy postój, a następnie do 
Ameryki, w której rowerzyści 
zatrzymali się po raz drugi. Na 
tym odcinku dołączyła kolejna 

rowerzystka i zdarzył się jeden 
niegroźny upadek. Po dalszej 
jeździe i krótkiej wizycie w ga-
jewskim sklepie grupa dojecha-
ła do Kuźnicy Czarnkowskiej, 
gdzie czekała już trzyosobowa 
reprezentacja Trzcianki, któ-
ra pokonała własną trasę. Za 

zgodą sołtysa wsi Krzysztofa 
Podkońskiego na wyposażo-
nym w dwie wiaty terenie przy-
ległym do boiska sportowego  
zorganizowano tradycyjny pół-
metek z ogniskiem, posiłkiem 
i nagrodami w postaci kalenda-
rzy oraz, jak przystało na rajd 

noworoczny, lampką szampana 
i życzeniami. Po wspólnej foto-
grafii i pożegnaniu przyjaciół 
z Trzcianki rowerzyści najkrót-
szą drogą powrócili do Czarn-
kowa notując na licznikach 26 
kilometrów.

MARCIN MAŁECKI
Na zimowej trasie

Życzenia z symboliczną lampką szampana

Nowe wyzwania i postanowienia
Początek stycznia to czas ambitnych deklaracji, planów 

i nadziei. Czasami jest to wynik poświątecznego wejścia 
na wagę, czasami przemyślana koncepcja. Ze zdrowotnego 
punktu widzenia aktywny tryb życia to podstawa. Czy zatem 
z kształtowaniem formy jest jak z taśmą w zakładzie produk-
cyjnym, a po zdrowie najlepiej udać się do fabryki? O aktyw-
nym trybie życia, współczesnych trendach, hektolitrach potu 
i prozdrowotnych zabiegach opowiedzą Małgorzata i Marek 
Kołodziejczyk, którzy od kilku lat prowadzą „Fabrykę Zdro-
wia” w Lubaszu.

Witam Was bardzo serdecz-
nie i zapytam o zdrowie na 
początku roku?

Małgorzata i Marek: Wita-
my, dziękujemy, rok rozpoczął 
się bardzo dobrze, aktywność 
fizyczna i ciągły ruch owocują 
świetną formą:

Czy przełom roku to dobry 
czas na zmianę stylu życia? 
Wyznaczenie aktywnych ce-
lów?

Małgorzata: Każdy moment 
jest dobry, żeby wprowadzić 
w życiu zmiany na lepsze, ale 
faktycznie przełom roku to 
idealny moment na podsumo-
wanie, wyznaczenie sobie po-
stanowień, konkretnych celów 
i jeżeli to konieczne wdrożenie 
zmian w naszym stylu życia.

Czy aktywny tryb życia to 
już obowiązujący trend? 

Marek: Zdecydowanie tak. 
Aktywny tryb życia to już 
trend, tak jak zdrowe jedzenie, 
czy rozwój osobisty. To element 
świadomego podejścia do ży-
cia.

Ile czasu potrzeba na zbu-
dowanie formy, od czego na-
leży zacząć?

Marek: To bardzo indywidu-
alna sprawa. Dużo zależy od 
tego, co rozumiemy przez po-

jęcie forma. Dla jednych jest to 
zbudowanie wymarzonej syl-
wetki, osiągnięcie życiowych 
rekordów, dla innych poprawa 
ogólnej kondycji fizycznej, wy-
dolności czy budowanie odpor-
ności.

Małgorzata: Tak czy inaczej 
zaczynamy od wyznaczenia re-
alnego celu i doboru odpowied-
niego planu, który powinien być 
wdrażamy stopniowo w opty-
malnym dla każdego tempie. 
Jeśli do tej pory nie dbaliśmy 
o dietę, a aktywność fizyczna 
była sporadyczna, nie powin-
niśmy liczyć na spektakularne 
efekty po pierwszym tygodniu 
treningów, ale najważniejsze, 
żeby zacząć i być wytrwałym 
w dążeniu do celu, wtedy krok 
po kroku osiągnąć każdy cel.

Jaki wpływ na budowanie 
formy ma odpowiednie odży-
wianie?

Małgorzata: Odżywianie i plan 
treningowy idą w parze. Nawet 
najlepszy trening nie przyniesie 
zamierzonych efektów jeśli nie 
będziemy przestrzegać zbilan-
sowanej diety. Podstawę sku-
tecznej diety powinny stanowić 
produkty pełnowartościowe, 
które oprócz kluczowych ma-
kroskładników będą również 
źródłem witamin i składników 

mineralnych. Przy doborze od-
powiedniej diety warto wes-
przeć się wiedzą specjalisty, 
który przygotuje zindywiduali-
zowaną dietę dostosowaną do 
naszego wieku, wagi, aktyw-
ności fizycznej, stanu zdrowia, 
a przede wszystkim celu, jaki 
sobie wyznaczyliśmy. 

Siłownia, urządzenia do 
ćwiczeń zajmują dużą cześć 
pomieszczeń w „Fabryce 
Zdrowia”, ale kalorie można 
spalić również w części aero-
bowej? Jakie tam odbywają 
się zajęcia?

Marek: W strefie ćwiczeń ae-
robowych możemy poprawić 
naszą kondycję i wydolność 
korzystając z urządzeń, takich 
jak orbitreki, bieżnie, rowerki 
stacjonarne i spinningowe. Po-
za tym w strefie fitness organi-
zowane są treningi grupowe.

Małgorzata: Aktualnie w ofer-
cie znajdują się zajęcia Latino 
Kardio, Total Body Conditio-
ning, Step oraz tradycyjne zaję-
cia aerobikowe. Tego typu tre-
ningi to świetna zabawa. Coś 
dla ciała i ducha w jednym.

Czy w regularnym treningu 
chodzi bardziej o ciało czy 
o umysł? Na ile wysiłek fi-
zyczny wpływa na psychikę?

Małgorzata: Regularnego tre-
ningu potrzebuje nie tylko na-
sze ciało, ale również mózg, 
który jest głównym regulatorem 
dobrego samopoczucia fizycz-
nego i psychicznego. Mózg do 
prawidłowego funkcjonowania 
potrzebuje treningu umysłowe-
go i ćwiczeń fizycznych. Ważne 
jest, aby zdać sobie sprawę, że 
regularna aktywność fizyczna 
jest najprostszym, najskutecz-
niejszym i najłatwiej dostęp-
nym lekarstwem na bolączki 
ciała, umysłu i duszy. „W zdro-
wym ciele zdrowy duch”.

Na miejscu można skorzy-
stać również z pakietu za-
biegów? Na czym to polega, 
jakie daje korzyści?

Małgorzata: Uzupełnieniem 
oferty Fabryki Zdrowia jest 
Studio Kształtowania Sylwetki 
Go4shape, gdzie przy użyciu 
najnowocześniejszych urzą-
dzeń kosmetologii estetycznej 
zajmujemy się modelowaniem 
sylwetki i redukowaniem in-
nych niedoskonałości. Przygo-
tujemy plan treningowy i do-
pasujemy odpowiednią dietę. 
W ofercie znajdziemy zabiegi 
redukujące tkankę tłuszczo-
wą, wiotkość skóry, cellulit, 
usuwające rozstępy i blizny. 
Dużym zainteresowaniem cie-
szą się również masaże, sauna 
karbonowa, sesje tlenoterapii 
hiperbarycznej oraz nowość 
depilacja laserowa. Dzięki tak 
rozbudowanej ofercie możemy 
podejść kompleksowo do tema-
tu budowania formy i poprawy 
zdrowia.

Czy mieszkańcy gminy 
Lubasz stanowią większość 
wśród ćwiczących?

Małgorzata: Tak, duża część 
naszych klubowiczów to miesz-
kańcy gminy Lubasz, ale nie 
tylko. Bardzo nas cieszy, że 
klub wybierają również miesz-
kańcy Czarnkowa, Wielenia, 
Wronek i innych okolicznych 
miejscowości.

Zawodowo Wasza obecna 
aktywność różni się od wcze-
śniejszych, skąd pomysł na 
prowadzenie „Fabryki Zdro-
wia”?

Marek: Przed podjęciem de-
cyzji o prowadzeniu Fabryki 
Zdrowia byliśmy jej klubowi-
czami. Gdy dowiedzieliśmy się, 
że klub zostanie zamknięty, 
było dla nas jasne, że powinni-
śmy coś zrobić. Rozwiązaniem 
okazała się możliwość przeję-
cia i tak praktycznie z dnia 
na dzień rozpoczęliśmy naszą 
przygodę z branżą fitness. 

Jakie plany na najbliższy 
czas? Czy pojawi się coś 
nowego w funkcjonowaniu 
obiektu?

Małgorzata: W 2022 chce-
my się skupić na zwiększeniu 
rozpoznawalności klubu i je-
go oferty wśród mieszkańców 
sąsiednich miejscowości. Co 
do nowości to planujemy roz-
szerzyć ofertę zajęć grupowych 
między innymi o zajęcia dedy-
kowane dla panów. Chcieliby-
śmy wrócić do zawieszonego 
pomysłu FoodPoint, czyli ofe-
rowania w sprzedaży zbilanso-
wanych posiłków okołotrenin-
gowych.

Dziękuję za rozmowę!
SZYMON SZWED 

Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu
Sala do zajęć aerobowych
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Czarnkowianin z sukcesami
Pamiętacie Wojtka Zalewskiego? To sympatyczny liceali-

sta, który z powodzeniem przez wiele lat godził naukę z grą 
w tenisa. Często widywano go na kortach TKKF Nałęcz, gdzie 
niestrudzenie odbijał piłkę z ojcem i trenerami. Dziś sięga 
po najwyższe krajowe trofea w amatorskich rozgrywkach Pol-
skiej Ligi Tenisowej.

Wojtek Zalewski grę w teni-
sa za sprawą ojca Zbigniewa. 
Rozpoczął bardzo wcześnie, na 
czarnkowskich kortach poja-
wiał się często przyglądając się 
jak gra tata z kolegami. Za-
interesowanie sportem i teni-
sem wyniósł z domu, pogłębia-
jąc je obecnością na różnych 
boiskach. Gdy tylko potrafił 
utrzymać rakietę w ręku rozpo-
czął naukę gry pod okiem ojca, 
a także najlepszych czarnkow-
skich graczy, często grywał też 
z dorosłymi tenisistami czarn-
kowskich kortów. W wieku 
dziesięciu lat rozpoczął regu-
larne treningi w Szamotułach, 
Pile i Poznaniu. W konsekwen-
cji solidnej pracy i uporu zaczę-
ły pojawiać się pierwsze suk-
cesy. O nich później, bo warto 
wiedzieć, że Wojtek ma sporo 

wielu innych miast i znanych 
ośrodków tenisowych. 

Co ważne, Wojtek Zalewski 
jest dumny ze swojego miejsca 
zamieszkania. Czarnków jest 
dla niego początkiem karie-
ry oraz pierwszych sukcesów. 
Podkreśla to zawsze w udzie-
lanych wywiadach oraz konfe-
rencjach. Możemy być dumni 
z naszego krajana.

Rozmawialiśmy przed dwo-
ma laty o Twoim pierwszym 
sukcesie w PLT. Co się zmie-
niło od tego czasu? Z czego 
jesteś najbardziej dumny?

- Dumny jestem z tego, że 
udało mi się połączyć zdanie 
matury z bardzo aktywnym ży-
ciem sportowym. Udział w 40. 
turniejach PLT wymagał bar-
dzo dużego nakładu czasu i po-
święcenia. Większość weeken-
dów w tym roku spędziłem na 
kortach w całej Polski i w hote-
lach. W torbie tenisowej bardzo 
często obok rakiet znajdował 
podręcznik do szkoły. Do te-
go wszystkiego trzeba jeszcze 
dołożyć tysiące kilometrów na 

drodze, zarówno w dzień, jak 
i w nocy.

Z pewnością nie było łatwo. 
Jaki kierunek studiów wybra-
łeś po maturze?

- Trudnością w tej sytu-
acji było przygotowanie się do 
egzaminu maturalnego, ale 
sam egzamin okazał się bar-
dzo przystępny i zdałem go 
w pierwszym terminie. Wspo-
mnę tutaj, że życie tenisisty 
to nie jest tylko czas spędzony 
na turniejach tenisowych, ale 
mnóstwo godzin przepracowa-
nych na treningach i sparin-
gach w środku tygodnia. Swoją 
naukę kontynuuje w Wyższej 
Szkole Bankowej w Poznaniu 
na studiach stacjonarnych, co 
pozwoliło mi w weekendy grać 
w turniejach.

Jakie masz plany na naj-
bliższy sezon tenisowy?

- Tegoroczny sezon rozpo-
czynam od przyszłego tygodnia 
turniejem w Płocku, a potem 
dalej w Polskę. Najważniejszą 
zmianą jest to, że będę grać już 

innych zainteresowań. Fascy-
nuje go tenis na najwyższym 
poziomie, a także muzyka. Jest 
fanem grupy Iron Maiden i Pink 
Floyd z Davidem Gilmour'em 
na czele. Lubi koncerty na ży-
wo. Widział ich wiele, także 
poza granicami naszego kraju. 
Młody, wiecznie zajęty spor-
towiec nie zaniedbywał nauki 
w czarnkowskim LO. W ubie-
głym roku z powodzeniem zdał 
maturę i rozpoczął studia.

Pierwsze sukcesy teniso-
we pojawiły się na rodzimych 
kortach. Później przyszła kolej 
na zwycięstwa w licznych za-
wodach regionalnych. Efektem 
dobrych występów turniejo-
wych stał się udział w Polskiej 
Lidze Tenisowej. PLT jest ogól-
nopolską platformą rozgrywek 
dla amatorów. Mogą w niej grać 
byli zawodnicy, trenerzy, czy 
instruktorzy. Turnieje odbywa-
ją się na terenie całej Polski. 
Wojtek z racji wieku rozpoczął 
rozgrywki w II lidze. Jak pa-
miętamy, przed dwoma laty, 
został w swojej kategorii Wice-
mistrzem Polski. W ubiegłym 
roku sięgnął po tytuł Najlep-
szego Młodego Tenisisty PLT 
2021 oraz został wiceliderem 
w ogólnopolskim rankingu 
w roku 2021. Gala wręczenia 
nagród odbyła się w grudniu 
ubiegłego roku w hotelu Park 
Inn by Radison w Katowicach. 
Aby odebrać ten tytuł Wojtek 
musiał zagrać w roku 2021 
w czterdziestu turniejach. Wy-
grał w nich aż 23 razy i uczest-
niczył w 29. finałach. W ubie-
głym sezonie został parokrot-
nym Mistrzem Warszawy, 
a także Sopotu, Gdańska, Ko-
szalina, Łodzi, Radomska oraz 

Grają równie dobrze co szkolą
Kadra trenerska klubu MKS Steico Noteć Czarnków w świę-

to Trzech Króli udała się do Wągrowca na charytatywny tur-
niej - „Gramy dla Leosia”. Wszelkie środki finansowe zebrane 
podczas tego wydarzenia zostały przekazane na leczenie 
małego bohatera.

Trenerzy czarnkowskiego 
klubu wzięli udział w charyta-
tywnym turnieju obok 9 innych 
drużyn: Meblorz Swarzędz, Nie-
lba Wągrowiec, OKS Wchód, 
Calcio Wągrowiec, P.S. Gnie-
zno, Lotnik Poznań, Patria Buk, 
Sokół Mieścisko, SMS APR Śle-
sin. Przedstawiciele klubu nie 
kryli zachwytu, że mogli wziąć 
udział w tak szczytnej akcji. 
Podziękowali Akademii Piłkar-

skiej Calcio Wągrowiec za za-
proszenie oraz sprawną orga-
nizację turnieju, który odbywał 
się w dobrej atmosferze oraz 
w duchu gry fair play. Biało 
- zielone barwy godnie repre-
zentowali trenerzy: Adam Droz-
dowicz, Tobiasz Mueller, Piotr 
Spiżewski, Jędrzej Siemieniew-
ski, Kamil Magdziarz, Prze-
mysław Hyłek, Tomasz Grott, 
Krzysztof Frąckowiak, Łukasz 
Broda, Wiktor Kacprzak oraz 
kierownik Szymon Szkutnicki. 
Reprezentanci czarnkowskiej 
drużyny zaliczyli na turnieju 
niesamowitą serię zwycięstw, 
co poskutkowało wejściem 
drużyny do finału rozgrywek, 
w których pokonali Meblorz 
Szwarzędz 1:0. Wspaniała at-
mosfera w drużynie, świetne 
przeanalizowanie umiejętności 
rywali oraz młodzieńczy polot 
okazał się właściwym przepi-
sem na sukces.

MKS Noteć Czarnków
Drużyny finału

...i w towarzystwie rodziców

w I lidze Polskiej Ligi Tenisa. 
Rywalizacja na arenie ogólno-
polskiej nie wyklucza mojego 
udziału w rozgrywkach czarn-
kowskiej ligi singlowej i deblo-
wej. Mam pewne zobowiązania 
wobec naszych tenisistów, po-
nieważ w tym roku będę bro-
nić tytułu singlowego z dwóch 
ostatnich lat oraz zwycięstwa 
w deblu. Gra tutaj sprawia mi 
dużą radość i kontynuuje przy-
jazne relacje z naszymi tenisi-
stami.

Dopingują Cię sukcesy Igi 
Świątek i Huberta Hurkacza?

- Jak najbardziej, dobre wzor-
ce są zawsze mile widziane.

Rywalizacja na poziomie 
ogólnopolskim na pewno 
przyniosła wiele ciekawych 
chwil i przeżyć, czy możesz 
o jakimś opowiedzieć?

- W całym sezonie sytuacji, 
które pamięta się przez długi 
czas, jest bardzo wiele. Jedną 
jest np. rywalizacja w dwóch 
turniejach w jeden weekend. 
W sobotę w Łodzi, a w nie-
dzielę w Warszawie. W ciągu 
tych dwóch dni spotkałem się 
dwukrotnie z aktualną „Jedyn-
ką” PLT w finałach. Pierwszy 
w Łodzi wygrałem w super tie-
-break'u schodząc z kortu po 
całodniowej rywalizacji o 1:30 
w nocy. Po odebraniu pucha-
ru musiałem przejechać do 
Warszawy, kładąc się o 3:00 
w nocy spać, aby już o 9:00 
przystąpić do rywalizacji w na-
stępnym turnieju. Tym razem 
finał wygrał mój przeciwnik, 
pokonując aktualną „Dwójkę”, 
czyli mnie, również w super tie-
-break'u. Te sukcesy na takim 
poziomie dają mi ogromną siłę 
i pewność siebie, aby skutecz-
nie grać w kolejnych turniejach 
i rekompensują ogromny wysi-
łek, który nie jest tak duży jak 
mogłoby się wydawać.

PIOTR KEIL
Wojtek na korcie...
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Morsowanie w Lubaszu
Na wesoło i w doborowym towarzystwie w dniu 2 stycznia 

powitano Nowy Rok w Lubaszu. Na zaproszenie pracowników 
Gminnego Ośrodka Kultury nad jezioro Duże przyjechało pra-
wie 100 morsów z bliższych lub dalszych miejscowości, mię-
dzy innymi Czarnkowa, Trzcianki i Wronek. Nie zabrakło też 
miejscowych miłośników zimnych kąpieli, a na szczególną 
uwagę zasłużyła tematyczna oprawa muzyczna przygotowana 
przez trzcianeckich morsów.

Punktualnie o godzinie 
10:00, po rozgrzewce, pozytyw-
nie nastawieni i uśmiechnięci 
uczestnicy weszli do jeziora, 
gdzie przez kilka minut, ku 
swojej radości, marzli zanurze-
ni w wodzie. Nad ich bezpie-
czeństwem czuwali druhowie 

ochotnicy z lubaskiej Ochot-
niczej Straży Pożarnej, któ-
rzy na szczęście tego dnia nie 
mieli zbyt wiele pracy. Oprócz 
walorów prozdrowotnych, nie-
odzowną  częścią morsowa-
nia w Lubaszu jest integra-
cja. Tym razem przy gorącej 

herbacie i pieczonych kiełba-
skach uczestnicy mogli poroz-
mawiać, pośmiać się i dobrze 
bawić w swoim towarzystwie. 
Organizatorzy dla wszystkich 
zarejestrowanych uczestników 
przewidzieli skromny upominek 
upamiętniający to wydarzenie. 
Już teraz wiadomo, że będzie to 
przedsięwzięcie wpisane na sta-
łe do kalendarza imprez organi-
zowanych przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Lubaszu. Zatem 
zapraszamy do Lubasza!

MARCIN DUDZIAK
GOK w Lubaszu

Nad jezioro Duże przybyło blisko 100 osób

XLV Bieg Sylwestrowy 
31 grudnia 2021 roku odbyła się jedna z najstarszych im-

prez biegowych w kraju - XLV Bieg Sylwestrowy w Miałach. 
To ważne coroczne wydarzenie dla lokalnej społeczności oraz 
sportowców.

Łącznie z bramki startowej 
wyruszyło na trasę prawie 200 
zawodników, licząc również naj-
młodszych adeptów zimowego 
biegania. Oficjalnego otwarcia 
imprezy dokonał zastępca bur-
mistrza Wielenia Jan Graczyk, 
który przekazał uczestnikom 
serdeczne życzenia zdrowia 
i siły podczas startu w zawo-
dach oraz słowa wsparcia, przy 
okazji gratulując kondycji, siły 
woli i ducha walki. Z takim na-
stawieniem zawodnicy kończyli 
mijający rok.

Stowarzyszenie Rozwoju Lo-
kalnego w Miałach dziękuje 
sportowcom za liczne przybycie,  
wesołą atmosferę oraz piękne 
sylwestrowe stroje i wspania-
łą, wspólną zabawę. - Życzymy 
wszystkim Państwu pomyślno-
ści, zdrowia i realizacji planów 
noworocznych. Zapraszamy 
już za rok, 31 grudnia, na Bo-
isko Sportowe w Miałach, aby 
wspólnie wziąć udział w ko-

lejnym, XLVI Biegu Sylwe-
strowym w Miałach - mówił 
prezes stowarzyszenia Marek 
Doczekalski. Stowarzyszenie 
Rozwoju Lokalnego w Miałach 
składa wyrazy podziękowania 
za okazaną pomoc i wsparcie: 
Urzędowi Miejskiemu w Wiele-
niu, Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Miałach, Nadleśnictwu 
Potrzebowice, Nadleśnictwu 
Wronki, Szkole Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Miałach, Nadnoteckiemu 
Centrum Kultury w Wieleniu, 
Klubowi Sportowemu Victoria 
w Miałach, Radzie Sołeckiej wsi 
Miały, I Wieleńskiemu Szcze-
powi Harcerskiemu „Knieja”, 
Grupie „Amatorska Fotografia” 
z Wielenia, firmie Maratończyk 
Pomiar Czasu oraz mieszkań-
com wsi i kibicom.

Z najlepszymi życzeniami na 2022 rok
Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego

Fot. Beata Lewandowska, UM w Wieleniu
Piotr Łasecki, Amatorska Fotografia

Wyniki:
Dzieci do lat 6 - 100 m.:
dziewczęta - Ines Lewandowska - Lewandowscy Team Gorzów Wlkp. - 0:16,86
chłopcy - Wojciech Bidyj Wieleń - 0:23,90
Młodzież 7-10 lat - 1000 m.:
dziewczęta - Marta Waligóra Wieleń - 2:37,55
chłopcy - Waligóra Piotr Wieleń - 2:48,88
Młodzież 11-17 lat - 2000 m.
dziewczęta - Anna Piątek - MKL Puszcza Drezdenko - 7:28,56
chłopcy - Lewandowski Gabriel - Lewandowscy Team Gorzów Wlkp. - 6:03,91
Dorośli - 12 km.
kobiety - Rozalia Gapska - Biegacze Józefa Noji Piła - 0:52,15
mężczyźni - Jakub Szymankiewicz - jakubszymankiewicz.pl Wronki - 0:42,20
Marsz NW 6 k.
kobiety - Izabela Okrzesik - Frąckowiak - Ekspedycja Nordic Team Szczecin - 00:43:01
mężczyźni - Helwich Stefan - MKS Muszkiet Wieleń - 00:38:19

Szczegółowe wyniki znajdują się na stronie www.mialy.pl

Na stracie biegu

Najmłodsi uczestnicy sportowych zmagań

Spotkanie z mistrzem
W czwartek, 30 grudnia, w lubaskiej hali widowiskowo 

- sportowej Uczniowski Klub Sportowy Optimum, przy współ-
pracy z Polskim Związkiem Tenisa Stołowego oraz Minister-
stwem Sportu i Turystyki, zorganizował projekt pod nazwą 
„Spotkaj się z Mistrzem w swojej szkole”.

Wydarzenie to skierowane by-
ło do dzieci ze szkół podstawo-
wych oraz przedszkoli, którzy 
mieli okazję poznać bliżej tenis 
stołowy oraz spróbować swoich 
sił w tej wspaniałej dyscypli-
nie sportu. Podczas spotka-
nia na licznie zgromadzonych 
uczestników czekały rozmaite 
atrakcje, m.in. gra pokazowa w 

wykonaniu Agnieszki Krzyśka 
- zawodniczki I ligowego klubu 
Stella „Niechan” Gniezno oraz 
Dominika Krzyśka - zawodnika 
II ligowego Klubu Rekreacyjno 
- Sportowego Fairplayce Invest 
House Plus Poznań. Po pokazie 
organizatorzy wraz z gośćmi 
przygotowali wspólny trening, 
konkursy z nagrodami, zawody 

sprawnościowe i różne wyzwa-
nia związane z tenisem stoło-
wym. Na zakończenie najlepsi 
otrzymali nagrody ufundowane 
przez PZTS oraz MSiT. Ilość 
gadżetów i upominków była 
tak duża, że dzieci ledwo były 
wstanie utrzymać je na rękach. 
Uśmiech i zadowolenie towa-
rzyszył uczestnikom przez cały 
czas trwania imprezy. W tych 
trudnych czasach uśmiech 
dziecka może przesłonić wszyst-
kie trudy życia codziennego. 
Zarząd klubu nie krył  swoje-
go zadowolenia, że po raz ko-
lejny klub otrzymał możliwość 
zorganizowania tenisowej akcji 
promocyjnej. Warto zaznaczyć, 
że spotkanie nie odbyłoby się, 
gdyby nie świetna współpraca 
z Publiczną Szkołą Podstawową 
w Lubaszu na czele z dyrektor 
Wioletą Zarzeczną.

Zarząd UKS Optimum Lubasz
Uczestnicy sportowego spotkania

Gra pokazowa
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Reaguj na niepokojące sytuacje
Widzisz w swoim miejscu zamieszkania coś niepokojące-

go, a może chciałbyś nas poinformować o zdarzających się 
aktach wandalizmu? Przypominamy, że będąc świadkiem 
niepokojących sytuacji możesz skorzystać z Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. To interaktywne narzędzie dające 
każdemu obywatelowi możliwość wpłynięcia na bezpieczeń-
stwo w swoim rejonie.

Mapa pomaga wskazać miej-
sca, na które lokalne służby 
powinny zwrócić szczególną 
uwagę. Jest platformą wy-
miany informacji, przy pomo-
cy której obywatel, w trosce 
o wspólne bezpieczeństwo, 
dzieli się z Policją informacjami 
o potencjalnych zagrożeniach. 
Narzędzie to ma służyć głów-
nie poprawie bezpieczeństwa 

mieszkańców. Za pomocą In-
ternetu mogą oni podpowiadać 
policjantom, gdzie np. nocują 
bezdomni, albo w którym miej-
scu są źle ustawione znaki dro-
gowe, gdzie kierowcy nie prze-
strzegają ograniczeń prędkości 
i wiele innych. Zgłoszenia są 
przede wszystkim sprawdzane 
przez dzielnicowych. To poli-
cjanci pierwszego kontaktu, 

którzy najlepiej znają swoje re-
jony, reagują na nieakcepto-
wane społecznie zachowania. 
Zgłaszane zagrożenia na dro-
gach są natomiast sprawdzane 
przez mundurowych z ruchu 
drogowego.

Przypomnijmy „krok po 
kroku” zasady działania Kra-
jowej Mapy Zagrożeń Bezpie-
czeństwa. Otwieramy Krajową 
Mapę Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa pod adresem interneto-
wym https://mapy.geoportal.
gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.
html i akceptujemy regulamin. 
Chcąc dodać zgłoszenie musi-
my wybrać na mapie obszar, 
który nas interesuje, a następ-
nie, za pomocą czerwonej iko-
ny „dodaj zagrożenie”, wskazać 
występujące niebezpieczeń-
stwo, wybierając je z katalogu 
zawierającego ponad dwadzie-
ścia pozycji. Należy wskazać 
konkretny punkt na mapie oraz 
datę zdarzenia.

Jeśli widzisz, że w twojej oko-
licy dzieje się coś niepokoją-
cego, zareaguj i zgłoś to na 
mapie. Pamiętajmy jednak, że 
w przypadkach pilnych, kiedy 
jest potrzebna natychmiasto-
wa interwencja Policji, nadal 
korzystamy z numeru alarmo-
wego 112.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

źródło KGP
Wygląd portalu

Aplikacja „Moja Komenda”
Posiadacze telefonów komórkowych z systemem Android 

lub iOS mogą bezpłatnie korzystać z aplikacji mobilnej „Mo-
ja Komenda”, dzięki której w łatwy i szybki sposób można 
odnaleźć dzielnicowego opiekującego się naszym rejonem 
zamieszkania.

Przypominamy, że od sierp-
nia 2016 roku w sklepach 
Android Play oraz App Store 
dostępna jest aplikacja „Moja 
Komenda” przygotowana przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji. Dzięki niej 
w sposób całkowicie bezpłatny 
i bez reklam możemy wyszukać 
dzielnicowych w całej Polsce. 
Wystarczy wpisać swój adres 
zamieszkania, a aplikacja od-
najdzie funkcjonariusza, który 
dba o nasz rejon oraz poka-
że, w której jednostce pracuje. 
Kontakt z dzielnicowym można 
również nawiązać po wpisaniu 
jego imienia i nazwiska. Apli-
kacja wskaże nam m.in. nu-
mer telefonu komórkowego po-
licjanta oraz jego adres e-mail. 
Wystarczy jedno kliknięcie, aby 
połączyć się z dzielnicowym 
bądź napisać do niego wiado-
mość. Aplikacja „Moja Komen-
da” to również zbiór adresów 
wszystkich komend i komisa-
riatów w całej Polsce. Jeśli nie 
znamy drogi, aplikacja sama 
wskaże nam trasę do najbliż-
szej jednostki Policji. Ważną 
cechą tego narzędzia jest to, 
że działa ono również w trybie 
offline, jednak jej pełne funk-
cjonalności są widoczne przy 
zapewnieniu dostępu do sieci 
Internet.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Strona aplikacji Przyjęcia do Policji
Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu ogłosił rozpo-

częcie rekrutacji dla kandydatów do służby w Policji na tere-
nie województwa wielkopolskiego w 2022 roku.

Przyjęcia do służby w Policji 
w roku 2022 w województwie 
wielkopolskim planowane są 
w następujących terminach: 7 
marca, 14 czerwca, 2 sierpnia, 
19 września, 29 grudnia.

Służbę w Policji może pełnić:
- obywatel polski o nieposzla-
kowanej opinii, który nie był 
skazany prawomocnym wyro-
kiem sądu za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe,
- posiadający, co najmniej wy-
kształcenie średnie lub średnie 
branżowe,
- korzystający z praw publicz-
nych,
- posiadający zdolność fizyczną 
i psychiczną do służby w for-
macjach uzbrojonych, podle-
głych szczególnej dyscyplinie 

służbowej, której gotów jest się 
podporządkować,
- dający rękojmię zachowania 
tajemnicy stosownie do wymo-
gów określonych w przepisach 
o ochronie informacji niejaw-
nych,
- osoby podlegające rejestracji 
i kwalifikacji wojskowej powin-
ny posiadać uregulowany sto-
sunek do służby wojskowej.

Wszelkie osoby zainteresowa-
ne służbą w Policji mogą uzy-
skać szczegółowe informacje 
dotyczące procedury przejęcia 
na stronie:www.wielkopolska.
policja.gov.pl. Można też skon-
taktować się z pracownikiem 
Zespołu Kadr i Szkolenia KPP 
w Czarnkowie - tel. 47 77 48 
325.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Ukradł blisko
12 tysięcy złotych

47-letni obywatel Ukrainy został zatrzymany na przejściu 
polsko - ukraińskim w Korczowej po tym, jak ukradł swo-
jemu współlokatorowi blisko 12 tys. złotych. Trzcianeccy 
mundurowi, podejrzewając że mężczyzna będzie chciał uciec 
z Polski, wszczęli za nim poszukiwania i powiadomili tam-
tejszą Straż Graniczną. Dzięki szybkiej reakcji służb sprawca 
kradzieży nie uniknął odpowiedzialności karnej, a część skra-
dzionych przez niego pieniędzy została odzyskana.

31 grudnia 2021 roku do kry-
minalnych z Komisariatu Poli-
cji w Trzciance zgłosił się męż-
czyzna informując o kradzieży 
pieniędzy w kwocie blisko 12 
tys. złotych. Z relacji pokrzyw-
dzonego wynikało, że dzień 
wcześniej współlokator, 47-let-
ni obywatel Ukrainy, wykorzy-
stał jego chwilową nieobecność 
w mieszkaniu i ukradł z szafy 
saszetkę z zawartością gotówki. 
Kiedy zgłaszający wrócił do do-
mu nie było w nim ani spraw-
cy, ani pieniędzy. Początkowo 
sądził, że znajomy wkrótce się 
pojawi, lecz po kilku godzinach 
utwierdził się w przekonaniu, 
że został okradziony i posta-
nowił powiadomić o sprawie 
miejscowych mundurowych. 
Trzcianeccy policjanci natych-
miast przystąpili do szukania 

sprawcy. Podejrzewając, że 
mężczyzna będzie chciał uciec 
z Polski wszczęli za nim poszu-
kiwania i powiadomili funkcjo-
nariuszy Straży Granicznej na 
przejściu polsko - ukraińskim 
w Korczowej. I tak ich przy-
puszczenia okazały się słuszne. 
Mężczyzna został zatrzymany 
podczas próby przekroczenia 
granicy i noc sylwestrową spę-
dził już w policyjnym aresz-
cie. Mundurowi zabezpieczy-
li znaczną część skradzionej 
gotówki, którą posiadał przy 
sobie. W Nowy Rok 47-latek 
usłyszał zarzut kradzieży, do 
popełnienia której się przyznał 
i złożył wyjaśnienia. Teraz grozi 
mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Magazyn policyjny
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę 

 

660749029
660753717

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna 

 

660492818
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Lokalizacja i harmonogram dyżurów
na terenie powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego

Lokalizacja Dni i godziny otwarcia Udzielający pomocy prawnej

Czarnków
Urząd Miasta
Plac Wolności 6

poniedziałek 13-17
wtorek 9-13
środa 9-13
czwartek 9-13
piątek 9-13

adwokaci i radcy prawni wyznaczeni 
przez ORA w Poznaniu oraz OIRP 

w Bydgoszczy
Nieodpłatna pomoc prawna

Trzcianka
Hala
Sportowo-Widowiskowa
ul. Żeromskiego 28

poniedziałek 13-17
wtorek 13-17
środa 13-17
czwartek 9-13
piątek 9-13

Fundacja Experto Pro Bono
Zamość

Nieodpłatna pomoc prawna

Połajewo
Gminny Ośrodek Kultury
ul. Obornicka 1

poniedziałek 12-16 
wtorek 9-13 Fundacja

Honeste Vivere Warszawa
Nieodpłatne poradnictwo

obywatelskieKrzyż Wlkp.
ul. Poznańska 53

środa 14-18
czwartek 9-13
piątek 13- 17

Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie oraz edukacja prawna

Na terenie powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego realizo-
wane jest zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej 
„Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo oby-
watelskie oraz edukacja prawna”. Powiat prowadzi 3 punkty, 
w których udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna lub nie-
odpłatne poradnictwo obywatelskie.

Nieodpłatna pomoc prawna 
lub nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie przysługuje każ-
dej osobie, która nie jest w sta-
nie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej, w tym osobie 
fizycznej prowadzącej jednooso-
bową działalność gospodarczą 
niezatrudniającą innych osób 
w ciągu ostatniego roku. Osoba 
uprawniona, przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, składa pisem-
ne oświadczenie, że nie jest 
w stanie ponieść kosztów od-
płatnej pomocy prawnej. Osoba 
korzystająca z nieodpłatnej po-
mocy prawnej lub nieodpłatne-
go poradnictwa obywatelskiego 
w zakresie prowadzonej działal-
ności gospodarczej dodatkowo 
składa oświadczenie o nieza-
trudnianiu innych osób w cią-
gu ostatniego roku. Udzielanie 
nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego odbywa się we-
dług kolejności zgłoszeń, po 
umówieniu terminu wizyty.

Kobietom, które są w cią-
ży, udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świad-
czenie nieodpłatnego porad-
nictwa obywatelskiego odbywa 
się poza kolejnością. Osobom 
ze znaczną niepełnosprawno-
ścią ruchową, które nie mogą 
stawić się w punkcie osobiście 
oraz osobom doświadczającym 
trudności w komunikowaniu 
się, o których mowa w usta-
wie z dnia 19 sierpnia 2011 
roku o języku migowym i in-
nych środkach komunikowa-
nia się, udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadcze-
nie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego może odbywać 
się poza punktem albo za po-
średnictwem środków porozu-
miewania się na odległość, tj. 
w miejscu zamieszkania, przez 
telefon, przy użyciu wideokon-
ferencji, po umówieniu terminu 
wizyty pod wskazanym wyżej 
nr telefonu wskazując prefe-
rowany sposób udzielenia nie-
odpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenie nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego.

Ze względu na obecną sytu-
acje epidemiologiczną oraz bez-
pieczeństwo mieszkańców moż-
liwe jest samodzielne dokonanie 
wyboru sposobu skorzystania 
z nieodpłatnej pomocy prawnej 

W przypadku świadczenia 
nieodpłatnej pomocy prawnej 
przez osoby nie będące adwoka-
tem lub radcą prawnym, osoba 
uprawniona przed uzyskaniem 
nieodpłatnej pomocy prawnej 
składa pisemne oświadczenie, 
że jest świadoma uzyskania 
nieodpłatnej pomocy prawnej 
od osoby nie będącej adwo-
katem, radca prawnym albo 
doradcą podatkowym.

Nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie obejmuje dzia-
łania dostosowane do indywi-
dualnej sytuacji osoby upraw-
nionej, zmierzające do podnie-
sienia świadomości tej osoby 
o przysługujących jej upraw-
nieniach lub spoczywających 
na niej obowiązkach oraz 
wsparcia w samodzielnym roz-
wiązywaniu problemu, w tym, 
w razie potrzeby, sporządzenie 
wspólnie z osobą uprawnio-
ną planu działania i pomoc 
w jego realizacji. Nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie obej-
muje w szczególności porady 
dla osób zadłużonych i porady 
z zakresu spraw mieszkanio-
wych oraz zabezpieczenia spo-
łecznego.  

Nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie obejmuje również 
nieodpłatną mediację. 

Nieodpłatna mediacja obej-
muje:

1) poinformowanie osoby 
uprawnionej o możliwościach 
skorzystania z polubownych 
metod rozwiązywania sporów, 
zwłaszcza mediacji oraz korzy-
ściach z tego wynikających,

2) przygotowanie projektu 
umowy o mediację lub wniosku 
o przeprowadzenie mediacji,

lub nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego. Wszyscy wy-
konawcy w puntach na terenie 
powiatu świadczą usługę za-
równo stacjonarnie jak i zdal-
nie. Wybrany sposób należy 
zgłosić podczas rejestracji.

Zgłoszeń dokonuje się:  te-
lefonicznie pod numerem 
telefonu: 67 253-01 60 we-
wnętrzny 8 czynnym w godzi-
nach pracy Urzędu Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie 
lub pod adresem mailowym: 
npp@pct.powiat.pl, a tak-
że samodzielnie na stronie 
Nieodpłatna Pomoc Prawna 
pod adresem internetowym 
https://np.ms.gov.pl

Nieodpłatna pomoc prawna 
obejmuje:

1. poinformowanie osoby fi-
zycznej, zwanej dalej „osobą 
uprawnioną”, o obowiązującym 
stanie prawnym oraz przysłu-
gujących jej uprawnieniach lub 
spoczywających na niej obo-
wiązkach, w tym w związku 
z toczącym się postępowaniem 
przygotowawczym, administra-
cyjnym, sądowym lub sądowo 
- administracyjnym,

2. wskazanie osobie upraw-
nionej sposobu rozwiązania jej 
problemu prawnego,

3. sporządzenie projektu pi-
sma w sprawach, o których mo-
wa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem 
pism procesowych w toczącym 
się postępowaniu przygoto-
wawczym lub sądowym i pism 
w toczącym się postępowaniu 
sądowoadministracyjnym,

4. nieodpłatną mediację,
5. sporządzenie projektu 

pisma o zwolnienie od kosz-
tów sądowych lub ustanowie-
nie pełnomocnika z urzędu 
w postępowaniu sądowym lub 
ustanowienie adwokata, radcy 
prawnego, doradcy podatkowe-
go lub rzecznika patentowego 
w postępowaniu sądowo admi-
nistracyjnym oraz poinformo-
wanie o kosztach postępowania 
i ryzyku finansowym związa-
nym ze skierowaniem sprawy 
na drogę sądową.

Nieodpłatnej pomocy praw-
nej udziela osobiście adwokat 
lub radca prawny, a w szcze-
gólnie uzasadnionych przypad-
kach z ich upoważnienia apli-
kant adwokacki lub aplikant 
radcowski.

3) przygotowanie projektu 
wniosku o przeprowadzenie 
postępowania mediacyjnego 
w sprawie karnej,

4) przeprowadzenie mediacji,
5) udzielenie pomocy w spo-

rządzeniu do sądu wniosku 
o zatwierdzenie ugody zawartej 
przed mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie 
obejmuje spraw, w których: sąd 
lub inny organ wydał postano-
wienie o skierowaniu sprawy 
do mediacji lub postępowania 
mediacyjnego i zachodzi uza-
sadnione podejrzenie, że w re-
lacji stron występuje przemoc. 

Możliwość wyrażenia opinii 
o uzyskanym świadczeniu. 

Osoby uprawnione do uzy-
skania nieodpłatnej pomocy 
prawnej i poradnictwa obywa-
telskiego mają możliwość wy-
rażenia opinii o udzielonej po-
mocy:

1. bezpośrednio po udzielo-
nej pomocy na części B karty 
pomocy, którą należy umieścić 
w zamkniętej urnie znajdują-
cej się w miejscu przeznaczo-
nym dla osób oczekujących na 
udzielenie nieodpłatnej pomocy 
prawnej;

2. w dowolnym terminie: 
a) telefonicznie pod nr 67 253 
01 60 wewnętrzny 8, b) b. za 
pomocą środków komunikacji 
elektronicznej pod adresem e-
-mail: npp@pct.powiat.pl, c) li-
stownie wysyłając na adres: 
Starostwo Powiatowe w Czarn-
kowie, Wydział Organizacyjno 
- Ogólny, ul. Rybaki 3, 64-700 
Czarnków.

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

POWIAT
CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI
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Fire Flex
dla OSP Drawsko

31 grudnia 2021r . Bartosz Niezborała wójt gminy Draw-
sko dokonał przekazania na ręce Pawła Matuszczaka prezesa 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Drawsku sześciu kompletów 
ubrań specjalnych Fire Flex.

Przekazanie wyposażenia by-
ło finalnym etapem złożonego 
przez gminę Drawsko wniosku 
na powierzenie realizacji za-
dania ze środków Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej 
- Funduszu Sprawiedliwości 
w zakresie „Wsparcia i rozwoju 
systemu instytucjonalnego po-
mocy osobom pokrzywdzonym 
przestępstwem i świadkom 
oraz realizacja przez jednostki 
sektora finansów publicznych 
zadań ustawowych związanych 
z ochroną interesów osób po-
krzywdzonych przestępstwem 
i świadków oraz likwidacją 
skutków pokrzywdzenia prze-
stępstwem”, którego dysponen-
tem jest Minister Sprawiedli-
wości. Wysokość pozyskanej 
dotacji z Ministerstwa Sprawie-
dliwości wyniosła 26.730 zł, zaś 
wkład własny z budżetu gminy 
do projektu wyniósł 1.990,30. 
Zgodnie z wymogami umowy 
dotyczącej powierzenia gmi-
nie Drawsko realizacji zadania 
z Funduszu Sprawiedliwości, 
wyposażenie zostało opatrzone 

logiem Funduszu Sprawiedliwo-
ści i Ministerstwa Sprawiedli-
wości oraz oznaczone klauzulą 
„Współfinansowano ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości”, 
którego dysponentem jest Mi-
nister Sprawiedliwości. W uro-
czystości przekazania oprócz 
wójta gminy Drawsko i prezesa 
Ochotniczej Straży Pożarnej, 
udział wzięli Daniel Kufel Szef 
Gabinetu Politycznego Ministra 
Michała Wójcika oraz Artur 
Matuszczak wiceprezes - na-
czelnik Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Drawsku. W imieniu 
ministra Michała Wójcika po-
dziękowania strażakom złożył 
Daniel Kufel. W swoim wystą-
pieniu podziękował on m.in. za 
wykazywanie pełnej gotowości 
i trud ponoszony przy wypeł-
nianiu odpowiedzialnej służby 
strażaka oraz życzył im, aby ich 
wysiłek, który podejmują dla 
ratowania ludzi i ich mienia, 
był zawsze źródłem satysfakcji 
i powodem do dumy.

HANNA MATKOWSKA
UG w Drawsku

Symboliczne przekazanie wyposażenia

Ubrania specjalne z pewnością poprawią bezpieczeństwo strażaków

Zasady bezpieczeństwa
podczas sezonu grzewczego

Niemal codziennie strażacy zmagają się z pożarami budyn-
ków mieszkalnych i gospodarczych,  których część z pewno-
ścią nie doszłaby do skutku, gdyby posiadała odpowiednie 
zabezpieczenie lub systemy ostrzegawcze.

Od początku 2021 roku po-
wstało w Polsce już 97 888 po-
żarów, w wyniku których odno-
towano 446 ofiar śmiertelnych 
oraz 2 159 osób zostało ran-
nych. Tylko w ostatnim kwarta-
le 2021 roku powstało  13 937 
pożarów, w których 85 osób 
straciło życie, 361 osób odnio-
sło obrażenia. Strażacy uczest-
niczyli w 478 interwencjach 
związanych z emisją tlenku 
węgla w budynkach mieszkal-
nych, w których 5 osób straciło 
życie, a 178 uległo podtruciu.

W związku z trwającym se-
zonem grzewczym, Państwo-
wa Straż Pożarna przypomi-
na o podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa pożarowego 
w domach. Pamiętajmy przede 
wszystkim o dokonaniu okre-
sowych, obowiązkowych, prze-
glądów instalacji gazowej, 
elektrycznej oraz przewodów 
wentylacyjnych i kominowych. 
Przeglądy wykonuje wykwalifi-
kowany kominiarz oraz osoby 
z odpowiednimi uprawnieniami 
do kontroli instalacji gazowej 
lub elektrycznej. Dla poprawy 
bezpieczeństwa powinniśmy 
zainstalować domową czujkę 
dymu, która ostrzeże nas gło-
śnym sygnałem dźwiękowym, 
o powstaniu ognia.

W okresie zimowym, w do-
mach, w których urządzenia 
grzewcze oraz przewody komi-
nowe i wentylacyjne są wadli-
we lub źle użytkowane wzrasta 

ryzyko śmiertelnego zatrucia 
czadem, który nazywany jest 
także cichym zabójcą, ponie-
waż jest niewidoczny oraz nie 
ma smaku ani zapachu. Pra-
wo zobowiązuje zarządców oraz 
właścicieli budynków miesz-
kalnych wielorodzinnych oraz 
jednorodzinnych do przepro-
wadzania kontroli przewodów 
kominowych co najmniej raz 
w roku. Dodatkowo w obiek-
tach, w których odbywa się 
proces spalania paliwa stałego, 
ciekłego lub gazowego, usuwa 
się zanieczyszczenia z przewo-
dów dymowych i spalinowych: 
od palenisk opalanych paliwem 
stałym - co najmniej cztery 
razy w roku; od palenisk opa-
lanych paliwem płynnym i ga-
zowym - co najmniej dwa razy 
w roku; od palenisk zakładów 
zbiorowego żywienia i usług ga-
stronomicznych - co najmniej 
raz w miesiącu, jeżeli przepisy 
miejscowe nie stanowią ina-
czej.

W 2021 roku strażacy uczest-
niczyli w 13882 pożarach sadzy 
w kominach, w których 90 osób 
odniosło uległo poparzeniu lub 
odniosło obrażenia. Co roku 
w Polsce powstaje ponad 100 
tys. pożarów, w wyniku których 
śmierć ponosi około 500 osób, 
a kolejnych kilka tysięcy odno-
si rany i poparzenia. Ponadto, 
co roku od 50 do 70 osób traci 
życie w wyniku zatruć tlenkiem 
węgla. Paradoksalnie, najwię-

cej, bo ponad 80% wszystkich 
przypadków śmiertelnych ma 
miejsce w obiektach mieszkal-
nych, czyli w miejscach, gdzie 
co do zasady czujemy się naj-
bezpieczniej. Niestety, najwię-
cej ofiar pożarów ginie przed 
przybyciem straży pożarnej.

Zainstalujmy domowe czujki 
dymu. To prosty sposób na 
zabezpieczenie domu przed po-
żarem. Urządzenia te wpraw-
dzie nie zapobiegają powstaniu 
pożaru, ale skutecznie mogą 
zaalarmować lokatorów miesz-
kania, w którym powstał pożar. 
Umożliwia to w wielu wypad-
kach szybkie opuszczenie obję-
tego pożarem domu oraz uga-
szenie ognia, co znacznie ogra-
nicza straty. Na rynku jest dużo 
różnych modeli czujek dymu. 
Przy wyborze nie kierujmy się 
tylko ceną. Wybierzmy czujkę, 
która ma certyfikat zgodności, 
co oznacza, że została przeba-
dana w profesjonalnym labora-
torium certyfikującym na zgod-
ność z normą EN 14604.: auto-
nomiczne czujki dymu. Dopiero 
taka czujka gwarantuje nam 
bezpieczeństwo przez wiele lat. 
Istotny jest także okres gwa-
rancji, producenci deklarują 
funkcjonowanie czujek od 5 do 
nawet 10 lat. Przed instalacją 
czujki dymu należy koniecz-
nie zapoznać się z dołączoną 
do niej instrukcją producenta, 
w której znajdziemy wszelkie 
istotne informacje, w tym: za-
sady montażu, obsługi i testo-
wania, wymiany baterii, mak-
symalny czas użytkowania. 

KG PSP

Magazyn strażacki

Z archiwum KP PSP w Czarnkowie
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D

 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 200 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU PUBLICZNYM
ZAMAWIAJĄCY:
Miejska Kanalizacja i Wodociągi Sp. z o.o. 
ul. Gdańska 48, 67-700 Czarnków
e-mail: mkiw_czarnkow@poczta.onet.pl, adres strony internetowej http: www.mkiw.pl

OGŁASZA O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO NA:
Modernizacja kanału deszczowego metodą bezwykopową

w ulicy Sikorskiego w Czarnkowie
INFORMACJE DLA OFERENTÓW:
1. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie bezwykopowych robót remontowych kanału 
deszczowego o średnicy 800 mm na długości 230 mb. Roboty będą prowadzone w ulicy 
Sikorskiego w Czarnkowie. Renowacja kanału będzie wykonana przy pomocy rękawa 
termoutwardzalnego żywicą epoksydową z odtworzeniem przykanalików i obróbką 
rękawa w studniach.
2. Specyfikacja warunków zamówienia (dalej SWZ) wraz z załącznikami dostępne jest na 
stronie internetowej: www.mkiw.pl oraz na miniPortalu pod adresem: https://miniportal.
uzp.gov.pl.
3. Dokumentacja projektowa dostępna jest na stronie internetowej: https://miniportal.
uzp.gov.pl.
4. Wadium w kwocie 5.000 zł należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.
5. Termin wykonania zamówienia: do 31 marca 2022 r.
6. Termin i miejsce składania ofert:
Oferty należy składać do 19.01.2022 r. do godziny 10:00 w sposób opisany w SWZ.
7. Miejsce i termin otwarcia ofert:
Otwarcie ofert nie ma charakteru publicznego. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.01.2022 
r. o godzinie 10:15 poprzez odszyfrowanie złożonych ofert na e-PUAP.
8. Osoba do kontaktów z oferentami: p. Mateusz Bukowski wyłącznie na adres e-mail: 
mkiw_czarnkow@poczta.onet.pl.

13.

Burmistrz Miasta Czarnków
OGŁASZA

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego

usytuowanego w Czarnkowie w budynku przy ul. Kościuszki 47
Opis i oznaczenie lokalu użytkowego:
- oznaczenie według księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości w skład której 
wchodzi lokal użytkowy - Kw PO2T/00026042/8,
- oznaczenie w katastrze nieruchomości na której posadowiony jest budynek - 588,
- adres nieruchomości - Czarnków, ul. Kościuszki 47,
- opis lokalu - lokal użytkowy wchodzący w skład nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym, położonym w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 47; lokal 
usytuowany na parterze, wejście do lokalu od frontu budynku, po dwóch stop-
niach w dół, z witryną wystawową, składający się z 1 pomieszczenia głównego 
oraz pomocniczych, w skład których wchodzi: zaplecze, magazynek i WC, lokal 
wyposażony w instalację wodno - kanalizacyjną oraz elektryczną,
- termin oddania w najem - nieoznaczony,
- powierzchnia użytkowa - 72,92 m2.
Cena wywoławcza (miesięczny czynsz wraz z podatkiem VAT): 950,00 zł.
Wysokość wadium: 1 300,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 14 lutego 2022 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
Czarnków, Pl. Wolności 6, 64-700 Czarnków - w Sali Ślubów na parterze.
Lokal można obejrzeć w dni robocze 31 stycznia - 02 lutego 2022 r., w godz. od 10.00 
- 14.00. W celu obejrzenia lokalu należy zgłosić się do Referatu Gospodarki Nierucho-
mościami i umówić spotkanie telefonicznie (tel. 67 255 28 03).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium na konto 50 1020 4027 
0000 1402 0782 2093 najpóźniej do dnia 8 lutego 2022 roku. Za dzień zapłaty wadium 
przyjmuje się dzień uznania ww. rachunku bankowego. 
Wadium zwraca się natychmiast po przetargu, natomiast wpłacone przez osobę, która 
wygra przetarg zaliczone będzie w poczet pierwszego czynszu za najem, a w przypadku 
uchylenia się przez tą osobę od zawarcia umowy - wadium przepada na rzecz Wynaj-
mującego.
Uczestnik przetargu może, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu, zaskar-
żyć czynności wiązane z przeprowadzeniem przetargu do Burmistrza Miasta Czarnków. 
Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną lub inną osobę fizyczną winna okazać 
się stosownymi pełnomocnictwami.
Szczegółowe informacje o lokalu pozyskać można w Referacie Gospodarki Nieruchomo-
ściami, pod wyżej wskazanym nr telefonu.
Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na tablicach ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu Miasta Czarnków oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących w dniu przetar-
gu przepisów sanitarnych.
Burmistrz Miasta Czarnków zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podania 
przyczyny.
    Burmistrz Miasta Czarnków
    - Andrzej Tadla -

14.

DREWNO
KOMINKOWE I OPAŁOWE

Tel. 731-483-864
10.

Różne
Sprzedam garaż uchylny 3 na 5 metrów. Czarn-
ków os. Zacisze. Tel. 662 336 381, 531 601 777

Kupię opony 165/70R14. Tel. 664 838 486

Kto wytnie orzech włoski? Lubasz tel. 664 391 
337

Sprzedam rower 26’. Tel. 608 022 089

Kupię beczkowóz do fekali. Tel. 664 838 486

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje. Tel. 
608 022 089

Sprzedam opony zimowe 145/70/13. Tel. 608 
022 089

Oddam za darmo klucz krzyżak do kół. Tel. 608 
022 089

Sprzedam albę dla dziewczynki + dodatki. Tel. 
608 022 089

Oddam za darmo rowerek 20’. Tel. 608 022 089

Usługi, praca
Korepetycje z języka francuskiego na każdym 
poziomie zaawansowania. Tel.604 517 801

Wykonam drobne remonty. Tel. 728 875 082

Ochrona posesji, lokali, fizyczna zakładów. Tel. 
600 738 201

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady (rów-
nież kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarnków 
tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam nieruchomość – 1 ha ziemi, miesz-
kanie, budynek gospodarczy z piwnicą. Tel. 570 
603 318

Lokal 65,5m2 do wynajęcia. Czarnków os. Parko-
we 22. Tel. 500 733 383

Mieszkanie do wynajęcia na ul. Lawendowej 
w Czarnkowie. Tel. 661 426 270

Szukam mieszkania do wynajęcia, dwupokojowe-
go. Tel. 881 779 554

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy w centrum 
Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w centrum 
Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 698 692 213

Więcej informacji na stronie Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego
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– 216-34-00
Wieleń 

 

– 256-13-07

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –

 

253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR   Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 11 stycznia
nieczynne
środa 12 stycznia
15.30 Chłopiec z chmur (Francja; dubbing; l.7+; 1.53)
18.00 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
20.00 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
czwartek 13 stycznia
15.30 Chłopiec z chmur (Francja; dubbing; l.7+; 1.53)
18.00 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
20.00 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
piątek 14 stycznia
16:00 O czym dzisiaj marzą zwierzęta (Australia; 
18.00 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
20.15 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
sobota 15 stycznia
16:00 O czym dzisiaj marzą zwierzęta (Australia; dub; b.o.; 1.28)
18.00 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
20.15 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
niedziela 16 stycznia
16:00 O czym dzisiaj marzą zwierzęta (Australia; dub; b.o.; 1.28)
18.00 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
20.15 Koniec świata, czyli kogel mogel 4 (Polska; l.13+; 1.36)
poniedziałek 17 stycznia
nieczynne

Miłość Agnieszki i Marcina rozkwita, 
podobnie jak Kasi i profesora Wolań-
skiego. Babcia Solska marzy już tylko 
o ślubie jedynego wnusia, jednak na 
drodze do szczęścia młodego Zawady 
staje Bożenka. Wolańska stawia na ce-
libat. Spokój Piotrusia i Marlenki burzy 
nieoczekiwana wizyta. A kiedy wszyscy 
spotkają się w jednym miejscu nastąpi 
tytułowy koniec świata...

Koniec świata, czyli kogel mogel 4

Chłopiec z chmur
Inspirowana faktami opowieść o nie-
zwykłej przyjaźni, wielkiej odwadze 
i przygodzie. Dla Thomasa, chłopca 
zanurzonego w świecie gier video, 
pomysł spędzenia wakacji z ojcem 
Christianem, zapalonym ornitologiem, 
wydaje się być koszmarem. Gdy na-
ukowiec oznajmia, że chce uczyć 
zagrożone wyginięciem dzikie gęsi 
migrowania, chłopiec myśli, że rodzic 
postradał rozum. Niemniej skazany na 
całodobową opiekę nad świeżo wyklu-
tymi pisklakami chłopiec przywiązuje 
się coraz bardziej do skrzydlatych przy-
jaciół. Podniebna podróż z Norwegii aż 
do Francji jest nie tylko ostatnią szansą 
na przetrwanie przeuroczych ptaków, 
ale też przygodą życia dla Thomasa 
i wydarzeniem, którym emocjonowała 
się cała Europa. 

O czym dzisiaj marzą zwierzęta
Maggie jest pomysłowym wombatem, 
a Bradley to miłość jej życia i najlep-
szy przyjaciel, który zaginął jakiś czas 
temu w tajemniczych okolicznościach. 
Zaniepokojona, ale i pełna nadziei 
Maggie nie ustaje w poszukiwaniach 
ukochanego. Pewnego dnia natyka się 
na nietypową sytuację i przypadkiem 
ratuje z opresji innego futrzaka - nie-
pozornego Ptysia. Tak zaczyna się ich 
przyjaźń oraz nieoczekiwana kariera 
Maggie jako superbohaterki, która - nie 
do końca wierząc w swoje możliwości 
- początkowo niezbyt chętnie zamienia 
piżamę na kostium, zakłada maskę 
i rusza w miasto. Najwyższy czas, aby 
przekonać się, że prawdziwi bohatero-
wie to nie tylko ich kostiumy ani maski, 
tylko odwaga, wiara w siebie i oczywi-
ście dobre serce.

Muzyczne spotkanie 
i kolęd śpiewanie

7 stycznia w sali towarzyskiej Czarnkowskiego Domu Kul-
tury odbył się koncert zatytułowany „Muzyczne spotkanie 
i kolęd śpiewanie”. Choć zwyczaj świątecznego kolędowania 
nie jest nowy, to skład muzyków już jak najbardziej.

W miniony piątek mieszkań-
cy Czarnkowa mieli okazję wy-
słuchać niezwykłego koncertu. 
W celu realizacji wydarzenia 
swoje siły połączyli Zbyszek Rol-
niczka, Tomek Wyrzykowski, 
Halszka Kościelska i Jędrzej 
Fąka. Lokalni artyści z duetu 
Rolniczak & Wyrzykowski oraz 
zespołu „Na Piątym Progu” za-
prezentowali zgromadzonej 
publiczności nie tylko ogólnie 
znane kolędy, ale również swoje 

Artyści na scenie

autorskie piosenki o świątecz-
nej tematyce.  Wykonawcom, 
mimo początkowej niechęci, 
udało się namówić publiczność 
do wspólnego śpiewu, a pięk-
ne wykonania tylko im w tym 
pomogły. Nie dziwi więc to, że 
po każdym utworze zgroma-
dzeni widzowie z wielkim en-
tuzjazmem oklaskiwali czarn-
kowskich artystów. Stęsknie-
ni za imprezami kulturalnymi 
mieszkańcy miasta w całości 
zapełnili przygotowane miejsca, 
czym na pewno jeszcze bardziej 
zachęcili muzyków do pięknego 
występu. Na zakończenie kon-
certu członkowie obu zespołów 
podziękowali zgromadzonym za 
to, że przybyli na to wyjątko-
we muzyczne spotkanie oraz 
za pomoc w wykonaniu pio-
senek. Nawet po zakończeniu 
wydarzenia, kiedy zgromadzeni 
opuszczali już swoje miejsca, 
wciąż nie mogli powstrzymać 
zachwytu wieczorem oraz wy-
rażali nadzieje, że podobne 
koncerty będą miały miejsca 
częściej.

JAKUB KAZRATH

Publiczność zgromadzona w sali towarzyskiej

Prowadzący koncert Paweł Zajda
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 2/1290

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 21 stycznia 2022 r.

HASŁO:
M-17, F-8 / K-20, E-7, B-1 / O-6 / G-
-23, L-13, A-7, F-22, M-6 / O-2, B-17, 
K-5, F-16, N-12, H-4 / C-13, O-9, A-17 
/ H-20, N-3, L-17 / K-1 / G-6, C-22, E-

-15, J-5, M-6 / I-3, K-2, A-22, D-15

Baran: Jeśli przyszedłeś na świat 
w pierwszej dekadzie znaku postaraj 
się powściągliwie i taktownie zała-
twiać ważne sprawy, bo czasem ce-
lowo lub mimo woli będziesz prowo-
kować ludzi. Łatwo będzie Cię urazić, 

poddać próbie Twoje poczucie wartości. Dla po-
zostałych Baranów zapowiada się spokojniejszy, 
a nawet całkiem przyjemny tydzień. W relacjach 
z otoczeniem staraj się nie doprowadzać do po-
ważniejszych zadrażnień.

Byk: Jeśli w otoczeniu nastąpią 
zmiany, które nie wzbudzą Twego 
entuzjazmu, spróbuj nie reagować na 
nie nerwowo. Niewykluczone, że za-
czniesz zastanawiać się nad tym, czy 
jesteś naprawdę szczęśliwy i czym 

w ogóle jest szczęście. Dla Byków z pierwszych 
dni znaku będzie to nieco trudniejszy tydzień. 
Pora stawić czoła jakiejś ograniczającej Cię 
sytuacji, ale nie pomoże tu zryw, lecz mądry 
plan postępowania.  Chroń zdrowie, szczególnie 
gardło i uważaj na złamania.  

Bliźnięta: Jeśli stajesz w szranki 
z konkurencją, masz duże szanse na 
wygraną. W pracy godna uwagi kre-
atywność. Zdasz sobie wreszcie spra-
wę, że miłość to nie posiadanie kogoś 
na własność, tylko dzielenie szczęścia 

na dwoje.  Najciekawszy tydzień dla Bliźniąt 
z końca maja. Prawdopodobnie dotknie Cię spo-
ra dawka szczęścia. Może spełnić się coś, na co 
liczysz. Twoim atutem okaże się świeżość spoj-
rzenia, łatwość kojarzenia faktów, otwartość na 
świat, umiejętność korzystania z techniki.

Rak: Niewykluczone, że co jakiś czas 
ogarniać Cię będą wątpliwości, być 
może zmuszony zostaniesz do jakie-
goś kompromisu, a nawet ustępstw.   
Nie stawiaj wszystkiego na jedną 
kartę, bo rozczarowanie okaże się bo-

lesne. Zostaw sobie wyjście zapasowe, o którym 
tylko Ty bedziesz wiedzieć i użyj go w ostatecz-
ności. Jeśli trzeba, koryguj plany na bieżąco. 
Rozsądnie gospodaruj energią i nie zapomnij 
o wypoczynku.

Lew: Jeśli się zaangażujesz, z pew-
nością coś ruszy się w sprawach 
zawodowych. Może otrzymasz pod-
wyżkę, awans, pojawi się okazja do 
służbowej podróży? W obszarze kre-
atywności  popracuj nad swoim wize-

runkiem i pamiętaj, że uśmiech także przelicza 
się na... pieniądze, szczególnie jeśli pracujesz 
wśród ludzi. Może Cię to zadziwić, lecz dowie-
dziono, że pogodni zarabiają więcej. Mają też 
więcej szczęścia w miłości. Ubieraj się stosownie 
do warunków panujących na dworze.

Panna: Więcej ciepła, mimo środka 
zimy i więcej przyjemności w co-
dziennym życiu. To nie czary, tyl-
ko większa otwartość, wewnętrzny 
luz, pogodne usposobienie. Warto 
okazać komuś sympatię, przekonać 

o swej życzliwości, poprawić atmosferę w związ-
ku. W takim nastroju łatwiej zwabisz miłość. 
W pracy akcje mocno zwyżkują. Spodziewaj się 
powodzenia w kwestiach materialnych. Dobry 
moment na przeprowadzenie konstruktywnych 
zmian i wypełnienie życia nową treścią.

Waga: Chwilami trudno Ci będzie 
właściwie ocenić sytuację i powstrzy-
mać się przed impulsywnymi reak-
cjami. Wydaje się jednak, że warto 
spróbować. A jeśli trzymasz się błęd-
nej decyzji tylko dlatego, że coś nie 

pozwala przyznać się do pomyłki, zacznij od 
początku. Jeśli chciałbyś usłyszeć słowo „ko-
cham”, nie musisz posuwać się do prowokacji. 
Po prostu wypowiedz je pierwszy, a wówczas 
wszystko samo się potoczy.

Skorpion: To może być tydzień sku-
tecznego działania i konkretnych, 
wymiernych sukcesów. Będziesz 
mógł skorzystać z nowych, być mo-
że całkiem niespodziewanych szans 
i okazji, które niechybnie się poja-

wią. Spróbuj bardzo rzetelnie ocenić motywy 
swego postępowania. Im szersze są Twoje hory-
zonty, im więcej bezinteresowności, tym rezulta-
ty okażą się większe. Nawet jeśli wydaje Ci się, 
że wiesz o sobie wszystko, czeka Cię niejedna 
niespodzianka.

Strzelec: Karnawałowy zawrót głowy 
nie przeszkodzi Ci w karierze. Masz 
teraz znakomite wyczucie sytuacji, 
a okoliczności okażą się sprzyjające. 
Skarbonki wydawać będą przyjemny 
dla ucha dźwięk. Receptą na sukces 

w pracy jest teraz połączenie doświadczenia 
z bardziej nowatorskimi rozwiązaniami. Przyj-
rzyj się dokładniej osobie, która na pierwszy 
rzut oka zupełnie do Ciebie nie pasuje. Różnica 
charakterów między Wami okaże się interesują-
ca. W stałych związkach radosne nastroje.

Koziorożec: Pamiętaj, że aby zbu-
dować coś trwałego, trzeba zacząć 
od podstaw. Dlatego nie wahaj się 
odrzucić to wszystko, co wydaje 
się jedynie prowizorką. Jeżeli więc 
utkwiłeś w układzie, który ograni-

cza Twoją swobodę, nie daje Ci szczęścia - nie 
ignoruj tego. Przeznaczenie samo nie zajmie się 
uporządkowaniem Twego życia, musisz wpłynąć 
na wydarzenia. Najbliższy czas to właściwy mo-
ment na rozpoczęcie czegoś nowego.

Wodnik: Zwolnij tempo, wnikli-
wie przyjrzyj się obecnej sytuacji, 
przeszłym dokonaniom i do wycią-
gnięcia wniosków. Wszystko, co się 
nie sprawdziło zostaw za sobą, bez 
zbędnego żalu. Pomimo zimy Wasze 

serca zaczną puszczać zielone listki. Jeśli jesteś 
samotny, miłość pojawi się bez uprzedzenia, 
a zdziwienie mieszać się będzie z zachwytem. 
Jednak weź sobie do serca ostrzeżenie przed 
brawurą. Musisz posuwać się do przodu ostroż-
nie i zgodnie z planem.

Ryby: Nie czekaj, aż ktoś sobie o To-
bie przypomni. Zadzwoń do przy-
jaciół, odnów znajomości, które 
ucierpiały ostatnio z powodu braku 
czasu. W finansach niezłe perspek-
tywy. Znajdziesz się w centrum za-

interesowania. Padną interesujące propozycje, 
pojawią się możliwości. W sercowych sprawach 
również nastąpi teraz przełom. Otwarte podej-
ście do szans oraz osobisty urok gwarantują 
Ci sukces. Początek roku sprzyja sprawnemu 
uporządkowaniu bieżących spraw.

Poziomo:
A. kolekcjoner  * cukierek z 
rulonika  * chwilowe, przelotne 
wrażenie  C. proces gnilny tka-
nek w żywym organizmie, gan-
grena  * największe muzeum w 
Rosji  * między kropką a prze-
cinkiem  D. wtedy, gdy Księżyc 
ma kształt sierpa  * mityczny 
władca wiatrów  E. afrykańska 
wyprawa myśliwska  * blisko-
znacznik  * „gagatek” z tropi-
ków  F. bieleje ze zdumienia  
* w piosence porównywana z 
Wisłą  G. gruby sznur skręcony 
z włókna  * zwierzę łowne z ro-
dziny jeleniowatych  I. najdroż-
sze miejsce w teatrze  * holen-
derska stolica sera  J. mleczna 
zupa z wanilią  * przenosi cechy 
dziedziczne  K. oddany z hu-
kiem  * „podeszły wiekiem” w 

przedszkolu  L. mebel zastawą 
zastawiony  M. zakład przerobu 
ropy naftowej  * anioł wyższe-
go stopnia  N. najwyższa część 
skoczni narciarskiej  O. bufia-
ste spodnie  * tkanina ze stolicą 
w nazwie

Pionowo:
1. część kadłuba statku, w któ-
rej gromadzi się woda  * sieje 
spustoszenie w komputerze  2. 
Adam, popularyzator majster-
kowania („Zrób to sam”)  3. 
córka rybaka z piosenki Wa-
łów Jagiellońskich  * bułgarska 
metropolia  4. żywy, ludowy ta-
niec czeski  5. prezent dla nie-
grzecznych dzieci  * złośliwość 
podana nie wprost  6. uczucie 
beznadziejności bezsilności, 
spowodowane nieszczęściem  

7. mundurowy na granicy  * 
tkanina ubraniowa jak słyn-
ny lokal poznański  9. wieść z 
ostatniej chwili  * koń czarny 
jak noc  11. imię odtwórcy roli 
Maliniaka  * pikantna potrawa 
rodem z Węgier  13. olbrzymi 
wąż dusiciel  * znaczki z jednej 
paczki  15. truskawkowy w sło-
iku  * wielotomowa powieść o 
rodzie  17. grzyb z lepkim kape-
luszem  * zdobi niebo po burzy  
18. nadwyżka ciężaru ponad 
określoną wielkość  19. roślin-
ny symbol zdrowia  * sprosto-
wanie pomyłek w tekście  20. 
kompletna bzdura  21. rosyj-
skie zdrobnienie imienia Zofia  
* lampka wspomnieniowa  22. 
gatunek siei  23. biało-czarna 
krewniaczka mewy  * tkwi w 
płocie

W poprzednim numerze  
omyłkowo zamieściliśmy 
błędny kod do rozwiązania 
hasła.
Publikujemy ponownie 
krzyżówkę z prawidłowym 
kodem.
Wszystkich serdecznie 
przepraszamy i życzymy 
wygranej.

Do wygrania dwa podwójne zaproszenia
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

12.

FERIE ZIMOWE Z OSIR-EM
Poniedziałek (17 stycznia)  - Champions Bowling by Niku w Poznaniu

Wyjazd 9.00, pobyt 11.00-13.00, powrót około 15.00
Bilet: 15 zł
Obowiązuje obuwie halowe. W przypadku braku istnieje możliwość wypoży-
czenia na miejscu we własnym zakresie - 5 zł

Wtorek (18 stycznia) - Wyścigi łyżwiarskie
11.00-12.00
Miejsce: bieżnia - lodowisko, ul. Nowa 8

Środa (19 stycznia) - Lodowisko Aquapark i McDonald´s w Pile
Wyjazd 8.50, pobyt 10.00-12.00, powrót około 15.00
Bilet: 14 zł - ulgowy, 17 zł - normalny
Obowiązkowo każdy zabiera odzież zimową, czapkę i rękawiczki. W przy-
padku braku łyżew istnieje możliwość wypożyczenia na miejscu we własnym 
zakresie - 10 zł

Czwartek (20 stycznia) - Lepimy zimowy dom Eskimosów
11.00-12.00
Miejsce: boisko piłkarskie (dolna płyta), ul. Nowa 8
Piątek (21 stycznia) - Park Rozrywki Jump Extreme i McDonald´s w Pile
Wyjazd 9.50, pobyt 11.00-13.00, powrót około 15.00
Bilet: 27 zł - dzieci i młodzież ucząca się, 32 zł - dorośli
Obowiązkowo każdy zabiera skarpety antypoślizgowe. Możliwość kupna na 
miejscu we własnym zakresie - 7 zł

Poniedziałek (24 stycznia) - Champions Bowling by Niku w Poznaniu
Wyjazd 9.00, pobyt 11.00-13.00, powrót około 15.00
Bilet: 15 zł
Obowiązuje obuwie halowe. W przypadku braku istnieje możliwość wypoży-
czenia na miejscu we własnym zakresie - 5 zł

Wtorek (25 stycznia) - Zawody saneczkowe
11.00-12.00
Miejsce: stok saneczkowy, tzw. mała skocznia, Park Staszica

Środa (26 stycznia) - Lodowisko Aquapark i McDonald´s w Pile
Wyjazd 8.50, pobyt 10.00-12.00, powrót około 15.00
Bilet: 14 zł - ulgowy, 17 zł - normalny
Obowiązkowo każdy zabiera odzież zimową, czapkę i rękawiczki. W przy-
padku braku łyżew istnieje możliwość wypożyczenia na miejscu we własnym 
zakresie - 10 zł

Czwartek 27 stycznia 2022 - Lepimy zimowe bałwany, kulig
11.00-12.00
Miejsce: boisko piłkarskie (dolna płyta), ul. Nowa 8

Piątek 28 stycznia - Park Rozrywki Jump Extreme i McDonald´s w Pile
Wyjazd 9.50, pobyt 11.00-13.00, powrót około 15.00
Bilet: 27 zł - dzieci i młodzież ucząca się, 32 zł - dorośli
Obowiązkowo każdy zabiera skarpety antypoślizgowe. Możliwość kupna na 
miejscu we własnym zakresie - 7 zł
W związku z pandemią i nałożonymi obostrzeniami na obiektach, zmuszeni 
jesteśmy zbierać kopię unijnego certyfikatu lub zaświadczenie o szczepieniu, 
wynik testu i wyzdrowieniu. Ilość osób biorąca udział w wyjazdach uzależniona 
jest od limitów wyznaczonych na danym obiekcie (nie zależy od OSiR).
Realizacja imprez na lodzie i śniegu zależy od warunków atmosferycznych.
Przejazd i ubezpieczenie w trakcie wyjazdów jest bezpłatnie, zbieramy tylko 
opłaty na wstęp. Zbiórka uczestników 10 minut przed wyjazdem. Niepełnoletni 
uczestnicy muszą mieć zgodę rodziców bądź prawnych opiekunów na wyjazd. 
Dzieci poniżej 7 roku życia muszą być pod opieką osoby dorosłej lub pełnolet-
niej. Opiekun również pokrywa koszty wejścia na obiekty.

Organizator: OSiR Czarnków, ul. Nowa 8, 64-700 Czarnków
Zgłoszenia: tel. (67) 255-26-95, e-mail: osir@czarnkow.pl


